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Pracovní skupina na chomutov-
ském magistrátu pokračuje v pří-
pravě na Velký integrovaný projekt 
(VIP), který by měl v časovém 
horizontu pěti až šesti let přinést 
do Chomutova dotace v hodnotě 
několika miliard korun. 

„Velký integrovaný projekt je 
šancí, jak náš region výrazně změ-
nit k lepšímu. Je to rozsáhlý proces, 
jsme na jeho začátku, ale už jsme 
udělali první kroky,“ říká primátor-
ka Chomutova Ivana Řápková. „De-
finovali jsme priority města, pět 
hlavních oblastí  jeho rozvoje, a do 
nich se zařazují a budou zařazovat 
jednotlivé dílčí projekty.“

Řídící skupina VIP se rozčlenila na 
pět pracovních skupin, zaměřených 
na konkrétní oblasti. První skupina 
integrovaných projektů (IP1) má 
název Sídliště - místo pro život 
a jak vyplývá z názvu, má zkvalitnit 
život na sídlištích. V její databázi je 
zatím dvanáct projektů za zhruba 
400 milionů korun. IP2 - Město pro 
mladé profesionály, počítá v osmi 
projektech  s investicemi téměř 380 
milionů. Je zaměřena na podporu 
bydlení (podrobnosti o některých 
projektech najdete na stranách 7 a 8).
IP3 s pracovním názvem Cesta na se-
verozápad se soustřeďuje na volný 
čas, rekreaci a sport a zatím kalku-
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luje s náklady téměř miliardy ko-
run. Přinese mimo jiné revitalizaci 
bývalých kasáren, rekonstrukci 
Kamencového jezera a městských 
lázní. IP4 je revitalizace měst-
ské památkové zóny v hodnotě 
350 milionů korun a v rámci po-
slední skupiny projektů se lidé mo-
hou těšit mimo jiné na nové vozy 
pro městskou hromadnou dopravu 
a metropolitní síť. 

Dohromady jde o více než čtyři-
cet projektů. „Evropská unie má na 
žadatele o dotace poměrně přísné 
nároky. Nutným předpokladem 
pro čerpání takových prostředků 
je mít k dispozici Integrovaný 
plán rozvoje. Tento materiál je 
jakýmsi harmonogramem, doka-
zujícím, že naše projekty jsou 
součástí ucelené koncepce, která 
počítá s rozvojem na mnoho let 
dopředu. Podle mých informací 
jsme kromě Ústí nad Labem jedi-
ným městem v kraji, kdo má tento 
plán vypracován,“ říká primátorka 
Chomutova Ivana Řápková, která 
řídící skupinu vede. „Globální cíl 
Velkého integrovaného projektu, 
revitalizace našeho regionu, je tak 
široký, že se nemůže omezit jenom 
na naše město. Obracíme se tedy na 
všechny obce v okolí s nabídkou, že 
se do něj mohou se svými projekty 
zapojit. Na posledním jednání řídící 
skupiny jsme se rozhodli tuto mož-
nost rozšířit ještě víc. Příležitost 
přispět k rozvoji našeho regionu 
by měl dostat každý, kdo ji dokáže 
využít. Proto vyzývám všechny ne-
ziskové organizace i podnikatelské 
subjekty, které mají zájem se na 
realizaci VIP podílet, aby se s námi 
zkontaktovali.“                             (lm)

Příští číslo CHN vyjde

10. ledna 200710. ledna 2007
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VIP je šancí nejen pro Chomutov, zapojte se i vy!

Jakub Jan Ryba:
Česká mše vánoční

Festivalový orchestr 
Petra Macka 

Městské divadlo 17. 12. od 19.00 hod.  

Městská policie se zaměří na veřejný pořádek ... /str. 2/  Kolibřík má útulné hnízdo ve Václavské ... /str. 3/  
Vánoční příloha ... /str. 4-5/  Perspektivy rozvoje bydlení ... /str. 7-8/  Chomutovský hokej má knihu ... /str. 10/  

SKI AREÁL MEZIHOŘÍ

www.tjmezihori.cz

Lyžařská sezóna čeká na rozjezd
Aktuální stav na sjezdovce
sledujte ON LINE na:
www.tjmezihori.cz

všude se zdražuje, u nás ne
předškoláci na lyže za dvacku

Provoz vleků přes den:  Po-Ne od 9.00 do 16.00 hod.
Večerní lyžování:  Po-So od 17.00 do 20.00 hod.

Město Chomutov se zapojilo do sou-
těže o Evropskou cenu za podnikání a 
dalo o sobě vědět. Ze čtyř set účastní-
ků z devětadvaceti zemí postoupil jeho 
projekt Chytrá administrativa pro pod-
nikatele mezi třináct nejlepších a nako-
nec zůstal jen kousek od absolutního 
triumfu. Vyhlášení proběhlo minulý 
čtvrtek v belgické metropoli Bruselu.

„Rozhodovalo se mezi dvěma finalis-
ty portugalskou Coimbrou a Chomuto-
vem. Jako vítězný byl vyhlášen projekt 

portugalského regionu. Vzhledem k to-
mu, že soutěž byla vyhlášena ve všech 
zemích Evropské unie i některých dal-
ších, jsme i tak obstáli se ctí,“ řekl po 
návratu z Bruselu reprezentant Chomu-
tova, městský ekonom Jan Mareš.

Chomutovský projekt centralizuje 
agendu pro podnikatele do jednoho 
místa, kde si klient úřadu může vyří-
dit najednou vše potřebné. Zamezí se 
tak přebíhání z jednoho úřednického 
pracoviště na druhé.                           (lm)

Projekt radnice je druhý nejlepší v Evropě

Nestíháte? Čekáme na vás Nestíháte? Čekáme na vás 
v pondělí a ve středu v pondělí a ve středu 

až do 18 hodin!až do 18 hodin!

Úřední dny magistrátuÚřední dny magistrátu
PondělíPondělí......................  8 – 18 hodin8 – 18 hodin

ÚterýÚterý..........................  8 – 15 hodin8 – 15 hodin

StředaStředa ........................  8 – 18 hodin8 – 18 hodin

ČtvrtekČtvrtek....................... 8 – 15 hodin8 – 15 hodin

UPOZORNĚNÍ!
Na přelomu roku Na přelomu roku 

svoz odpadu jinak!svoz odpadu jinak!
Protože první pondělí v roce 2007 
připadá na Nový rok, kdy jsou 
skládky uzavřené, budou technické 
služby mimořádně svážet komunál-
ní odpad v náhradních termínech. 
Na sídlištíchNa sídlištích to bude o den dřív 
než obvykle, v neděli 31. 12. 200631. 12. 2006, 
v ostatních částech městav ostatních částech města o den 
později, v úterý 2. 1. 2007. 2. 1. 2007.                         (r)

VÝZVA
- připravujete projekty připravujete projekty do fondů 
Evropské unie na roky 2007–
2013?
- jste nezisková organizace nezisková organizace nebo 
podnikatelský subjekt podnikatelský subjekt (FO i PO)?
- máte zájem o podporu zájem o podporu svého 
projektu?
- vyplňte formulář umístěný na 
www.chomutov-mesto.czwww.chomutov-mesto.cz
- zašlete ho na e-mailovou ad-
resu krajinazmeny@chomutov-krajinazmeny@chomutov-
-město.cz-město.cz
- budete zařazeni do výběrového 
řízení v rámci projektu VIP (viz 
článek nad VÝZVOU)                  (r)

Klokánek je název pro střediska zřizované Fondem ohrožených dětí pro děti, 
které se dostanou z jakékoli příčiny do tísně. Minulý týden bylo otevřené 
také v Chomutově. V obřadní síni starobylé radnice poděkovala jeho vedoucí 
Karin Sobotková všem sponzorům za dary, které umožnily zahájení provozu, 
i městu za poskytnutí prostor. Poté primátorka Ivana Řápková (na snímku 
vlevo, vedle její náměstkyně Jana Vaňhová) vyjádřila podporu této aktivitě. 
Překvapením byla účast dlouholeté patronky Klokánka, zpěvačky Petry Čer-
nocké (v popředí). Ta popřála novému středisku úspěšnou práci a zazpívala 
přítomným píseň pro tuto příležitost i předvánoční dobu velmi příhodnou: 
Ave Maria. Chomutovský Klokánek sídlí v zařízení městského ústavu sociál-
ních služeb na sídlišti Kamenná.                                                     (text a foto: lm) 

Tradiční zdobení vánočních strom-
ků dětmi z mateřských škol letos 
proběhlo už posedmé. V pondělí 
dopoledne předcházelo zahájení 
vánočních trhů na chomutovském 
náměstí 1. máje. Některé z dětí při-
tom předvedly i své pěvecké umění 
a ty nejodvážnější si i zabruslily na 
právě otevřené ledové ploše, která 
bude zájemcům o bruslení přímo 
v centru města zdarma k dispozici 
až do 30. prosince. Přestože schá-
zel sníh, chladné počasí, ozdobené 
stromky, koledy a malí bruslaři, to 
vše již dokonale přiblížilo vánoční 
svátky. Všechny malé i velké přivítal 
náměstek primátorky Jan Řehák (na 
snímku ve výřezu před malými zpě-
váčky ze Základní školy speciální 
a Mateřské školy v Palachově ulici), 
který jim za vedení města popřál 
příjemné předsváteční i sváteční 
chvíle.                          (text a foto: lm)

Město Chomutov ve spolupráci Město Chomutov ve spolupráci 
se Správou sportovních zařízení se Správou sportovních zařízení 
přichystalo pro čtenáře Chomutov-přichystalo pro čtenáře Chomutov-
ských novin opět vánoční dárek. ských novin opět vánoční dárek. 
S kuponem z našich novin si můžete S kuponem z našich novin si můžete 
na zimním stadionu mezi svátky na zimním stadionu mezi svátky 
přijít zabruslit téměř zadarmo. Re-přijít zabruslit téměř zadarmo. Re-
dakční rada CHN vám přeje veselé dakční rada CHN vám přeje veselé 
Vánoce a doufá, že dárek zpříjemní Vánoce a doufá, že dárek zpříjemní 
některý den po nich.  některý den po nich.  

Milí spoluobčané, 
každý rok při slav-
nostním rozsvěcení 
našeho vánočního 
stromu na náměstí 
se ráda dívám do 
očí těch nejmen-
ších, kteří mají 
trochu strach ze 

strašného čerta a o to větší radost, 
když nakonec svatý Mikuláš čerta 
přemůže. Malé děti si to ještě asi 
neuvědomují, ale ten příběh, který 
vždy znovu prožíváme počátkem 
Adventu, je i pro nás dospělé hlavně 
příběhem o naději, že Dobro nako-
nec vždy zvítězí nad Zlem. A o tom 
je vlastně celý ten předvánoční čas, 
kdy se připravujeme na nejkrásnější 
svátky v roce. Vánoce opravdu ne-
jsou o drahých dárcích, i když dárek 
určitě každého potěší. Vánoce oprav-
du nejsou o plných mísách, i když 
svátečně prostřený stůl k setkání 
s nejbližšími určitě patří. Důležité 
je, abyste až pod vaším stromkem 
zazní Ježíškův kouzelný zvoneček, 
byli s těmi, které máte rádi a abyste 
nalezli pod stromečkem dárky, kte-
ré vám udělají radost. Třeba malé, 
ale vyrobené či koupené s láskou. 
Vánoce jsou svátky, kdy si člověk 
uvědomuje, že  láska těch nejbliž-
ších je nutným předpokladem k ži-
votní spokojenosti. Toto vědomí mě 
ovšem, a věřím, že i vás, provází po 
celý rok. Přeji všem svým spoluob-
čanům, aby nejen o Vánocích nebyli 
sami. Aby vždy dokázali splnit přání 
všem, na kterých jim záleží a aby se 
jim splnila všechna jejich přání. 
A aby byl pro ně celý rok 2007 rokem 
plným naděje a úspěchů. Ale hlavně 
vám všem přeji hodně zdraví! 

                          Vaše Ivana Řápková
Objednání na odbor dopravních
a správních činností pomocí SMS, pomocí SMS, 

na číslo 736 695 600 zašlete: 

od hlp rez / pas hlp rezod hlp rez / pas hlp rez
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BĚLOHORSKÁ -  3446 PS  10 m3

KAROLÍNY SVĚTLÉ - u 3542 parkoviště   9 m3

K. BURIANA - 3582 vozovka   10 m3

PATOČKOVA - parkoviště MONIKA u 3865   9 m3

ZADNÍ VINOHRADY - 4658 parkoviště   9 m3

DEHTOCHEMA - u 4270 vozovka   9 m3

BEZRUČOVA - 4201 parkoviště   9 m3

OSVOBOZENÍ - 3539 vozovka   14 m3

M. KOPECKÉHO - u 4815 parkoviště   9 m3

SOKOLSKÁ - PS  9 m3

LIPSKÁ - PS  14 m3

VÁCLAVSKÁ - u 4048 parkoviště   14 m3

HEYROVSKÉHO - PS  9 m3

MARIE PUJMANOVÉ - PS  9 m3

BŘEZENECKÁ - EXPERIMENT 4750, parkoviště PS  14 m3

BŘEZENECKÁ - 4689 vozovka   9 m3

DŘÍNOVSKÁ - parkoviště kino   9 m3

17. LISTOPADU - PS  9 m3

HUTNICKÁ - 5287 výměník, vozovka   9 m3

KAMENNÝ VRCH 5286 PS  9 m3

KAMENNÁ - PS  14 m3 

BOROVÁ - 5145 parkoviště   9 m3

ZAHRADNÍ - 5173 parkoviště   9 m3

POD BŘÍZAMI - 5240 parkoviště   9 m3

SKALKOVÁ - 5284 vozovka PS  14 m3

PÍSEČNÁ - 5034 PS  9 m3

JIRKOVSKÁ - 5360 PS  9 m3

PÍSEČNÁ - parkoviště 5050   9 m3

Přistavení velkoobjemových kontejnerů
Velkoobjemový odpad a vánoční stromky: 11. 12. 2006 – 9. 1. 2007Velkoobjemový odpad a vánoční stromky: 11. 12. 2006 – 9. 1. 2007

Na území města bude rozmístěno celkem 28 kontejnerů v těchto lokalitách:Na území města bude rozmístěno celkem 28 kontejnerů v těchto lokalitách:

…a schválila výsledky hospodaře-a schválila výsledky hospodaře-
ní Statutárního města Chomutova za ní Statutárního města Chomutova za 
třetí čtvrtletí roku 2006. třetí čtvrtletí roku 2006. Rozpočto-
vé hospodaření Statutárního měs-
ta Chomutova za uvedené období 
skončilo přebytkem ve výši 136 
494 100 korun. Příjmy byly napl-
něny ve výši 739 593 300 korun, 
což činí 86,7 % celoročního roz-
počtu, výdaje ve výši 603 099 200 
korun (60,6 %).

…a doporučila zastupitelstvu a doporučila zastupitelstvu 
města vydat Obecně závaznou vy-města vydat Obecně závaznou vy-
hlášku o systému shromažďování, hlášku o systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpa-a odstraňování komunálních odpa-
dů dů vznikajících na katastrálním 
území města, a to s účinností od 
1. ledna 2007. Jedinou změnou 
oproti dosavadní vyhlášce je saz-
ba poplatku. Ten byl stanoven ve 
výši 412 korun na osobu a rok. 
V roce 2006 činil tento poplatek 
424 korun.

…a doporučila zastupitelstvu měs-a doporučila zastupitelstvu měs-
ta schválit dva projekty prevence ta schválit dva projekty prevence 
kriminality městské policie na rok kriminality městské policie na rok 
20072007. Jeden z nich počítá s vý-
stavbou dvou nových kamerových 
bodů v centru města, v ulicích 
Nerudově a Jakoubka ze Stříbra. 
Realizací tohoto projektu by byl 
uzavřen monitoring celého centra. 
Náklady: 650 000 Kč. Další projekt 
je zaměřen na užší spolupráci 
s Policií ČR. Jde o propojení výstu-
pů při snímání kamer z městského 

kamerového dohlížecího systému 
do operačních center obou policií 
souběžně, což povede k zefektiv-
nění využití stávajícího systému. 
Náklady: 500 000 Kč.   

…a schválila zvýšení kapacity a schválila zvýšení kapacity 
jídelny ZŠ, Březenecká 4679 ze jídelny ZŠ, Březenecká 4679 ze 
450 na 480 osob s účinností od 450 na 480 osob s účinností od 
začátku 2. pololetí školního roku začátku 2. pololetí školního roku 
2006/07 2006/07 a zvýšení kapacity jídel-
ny ZŠ, 17. listopadu 4728 ze 120 
na 400 stravovaných s účinností 
od 1. ledna 2007. Zájem o školní 
stravování v těchto školách je vyš-
ší než stávající kapacita, uvedená 
ve školském rejstříku. Ředitelky 
obou škol proto projevily zájem 
o zvýšení kapacity. Ani v jed-
nom případě změna neznamená 
nutnost stavebních úprav a vše 
se tedy obejde bez mimořádných 
nákladů. 

…a doporučila zastupitelstvu a doporučila zastupitelstvu 
města schválit rozpočtové opat-města schválit rozpočtové opat-
ření, jímž byla do rozpočtu města ření, jímž byla do rozpočtu města 
zapracována dotace ze Státního zapracována dotace ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury ČR. fondu dopravní infrastruktury ČR. 
Částka ve výši 1 993 000 korun
byla poskytnuta na projekt Úpra-
vy bezbariérových přechodů 
a rekonstrukce chodníků v Cho-
mutově. Byla použita na úpravu 
bezbariérových přechodů pro 
chodce v ulici Čelakovského, Zbo-
rovské, Blatenské a rekonstrukci 
chodníků v ulici Na Příkopech 
a Riegrově.                                (lm)

Rada města Chomutova projednala…

Teplý prosinec možná mrzí mi-
lovníky zimních sportů, kteří se 
nemohou dočkat, až vyrazí se svý-
mi prkýnky, případně prknem, na 
zasněžené svahy. Pro někoho je to 
však počasí příznivé. Pochvalovat 
si je mohou třeba silničáři, které 
loni v prosinci už sněhová nadílka 
zaměstnávala. Také práci na opravě 
komunikací počasí přeje. Jedním 
z míst, kde se ještě v prosinci pilně 
pracuje, je spodní část Palackého 
ulice ke křižovatce s Beethovenovou 
ulicí. Zde se pokládá nová zámková 
dlažba na chodníku o celkové délce 
322 metrů. Součástí investiční akce 
v hodnotě bezmála dvou milionů 
korun, která je plně hrazena z roz-
počtu města a bude dokončena do 
konce roku, je i oprava schodiště 
před výškovým domem a dva bez-
bariérové přechody. Na snímku při 
práci Milan Švec (vpravo) a Arnold 
Lauer (vlevo).          (text a foto: lm)

Městskou policii Chomutov čeká 
reorganizace. Tento krok je reakcí 
na zvýšení trestné činnosti a pře-
stupků a stále se opakující stížnosti 
na chování nepřizpůsobivých obča-
nů zejména na sídlištích.

Městská policie se přeorientuje 
z oblasti represe v oblasti dopravy 
na veřejný pořádek, bezpečnost 
a ochranu majetku občanů. Změny 
spočívají mimo jiné ve zrušení funk-
ce strážníků s územní odpovědnos-
tí. Jejich přesunutím do stávajících 
směn bude posílen výkon služby 
v nočních hodinách o svátcích 
a o víkendech. „Každá směna tak 
bude posílena o čtyři strážníky. 
Místo tří vozidel najednou v ulicích 
jich bude šest. Od změn si slibujeme 
efektivnější monitorování situace ve 
městě a účinnější zásahy strážníků 
při ohlášených porušeních veřejné-
ho pořádku,“ uvedl k reorganizaci 
náměstek primátorky Jan Řehák, 
který je zároveň velitelem městské 
policie. 

Jesle, které provozuje Městský 
ústav sociálních služeb Chomutov, 
mají volná místa. Předškolní zaří-
zení pro děti do tří let na Písečné 
s kapacitou 25 dětí je naplněna z ne-
celé poloviny. 

„Provozní doba je od pondělí do 
pátku od šesti do půl páté, děti čeká 
kvalitní strava a kvalifikované dět-
ské sestry, k dispozici jsou kromě 
zahrady a heren také sauna a per-
ličková lázeň,“ informuje zaměst-
nané rodiče o možnosti, jak vyřešit 
problém s hlídáním, ředitelka MÚSS 
Alena Tölgová.                                (lm)

Městská policie se zaměří 
na veřejný pořádek

V jeslích je ještě volno

Součástí snahy o zlepšení bez-
pečnostní situace ve městě bylo 
i jednání vedení města s předsta-
viteli Okresního ředitelství Policie 
ČR, jehož předmětem bylo zvýšení 
součinnosti policie městské a re-
publikové.                                       (lm)

Větrný mlýn se již dnes zvedá 
v prostoru zakládaného podkruš-
nohorského skanzenu. Mimo již 
postavenou věž mlýna tu vzniká 
podkrušnohorský statek, kaple, 
hájovna a najdeme zde již osazený 
sloup s pietou, který donedávna 
ležel zničený u silnice na Prahu. 
Stavba mlýna bude provedena jako 
funkční replika historického větrné-
ho mlýna, které bývaly v Krušnohoří 
i přímo v Chomutově v ulici U Větr-
ného mlýna. Jelikož se tato stavba 
nedochovala ve funkční podobě, 
byla jako vzor použita dokumentace 
dvou zachovaných saských krušno-
horských mlýnů. 

Objekt větrného mlýna bude situ-
ován na návrší jižně od plánovaného 
zámeckého areálu. Bude tak doplňo-
vat připravovaný soubor Ahníkovské-
ho zámku s řadou budov skanzenu, 
upravenou ještě alejí s přesunutými 
plastikami. K mlýnu bude postavena 
přístupová pěší cesta. Okolo věže 

musí být zpevněný terén. Počítá s ulo-
žením kamenných placáků v travnaté 
ploše. Pěší komunikace budou mít pří-
rodní povrch - válcovanou zpevněnou 
kamennou drť. 

Plánovaný soubor se bude skládat 
ze dvou staveb, vlastní věžové stav-
by větrného mlýna a přidruženého 
přízemního objektu. Tato přidaná 
stavba byla používána v původní 
podobě jako obytná. Pro expozici ve 
skanzenu bude v přízemní stavbě 
s podkrovím instalována expozice 
o větrných mlýnech. Expozice bude 
pokračovat v podkroví, ze kterého 
bude po můstku přístupné druhé 
nadzemní podlaží věže větrného 
mlýna. Soukolí větrného mlýna 
s mlecím zařízením bude instalová-
no ve druhém a třetím nadzemním 
podlaží věže a v jejím podkroví.

Zatím je postavena pouze věž 
větrného mlýna kónického tvaru 
a stanovou střechou krytou šinde-
lem. Z podkroví vystupují lopatky 

Větrný mlýn v Podkrušnohorském zooparku
větrného mlýna. Pálečné kolo za-
sahuje do prostoru stanového kro-
vu, který je otočný spolu s celým 
soukolím po kolejnici probíhající 
nad korunou obvodového zdiva ku-
laté věže. Obvodové zdivo věže se 
směrem vzhůru zužuje. U okének 
a dveří budou osazena ostění zís-
kaná ze zničených lidových staveb. 
Také v interiéru jsou použity části 
starých trámů. Prohlídka bude ale 
možná pouze pro menší skupiny. 
Brzdou zajištěné soukolí bude obe-
hnáno zábradlím. Lopatky mlýna by 
po uvolnění brzdy měly být funkční 
celoročně. Otočná tyč se vzpěrami 
celého soukolí bude dosahovat až 
na terén. Otáčení ruční či pomocí 
vrátku musí být umožněno v prosto-
ru okolo věže, kde musí zůstat volný 
prostor. Po úplném dokončení bude 
větrný mlýn představovat hlavní 
dominantu krušnohorské vesnice 
v PZOO Chomutov viditelnou z blízké 
komunikace.                                     (jp)

Vánočním stromem v Chomutově je tentokrát jedle. Krásně rostlý strom, 
který vyrostl v lesích nad Chomutovem, městu věnoval soukromý dárce. 
Jeho instalace na náměstí 1. máje není jednoduchá záležitost, ale pracovníci 
technických služeb už mají s touto operací své zkušenosti. Strom bylo třeba 
usadit tak, aby byl stabilní a „ustál“ i případné větrné počasí. Jeho instalace 
se neobešla bez těžké techniky. Jedle byla zavěšena  na dlouhé rameno je-
řábu a spodní část jejího kmenu byla postupně ořezávána motorovou pilou, 
aby zapadla co nejtěsněji do díry v horní části náměstí. Zelený symbol vánoc 
bude dominantou historického centra Chomutova do Tří králů.        (foto: sk)

Chomutovský magistrát na zá-
kladě rozhodnutí rady města čekají 
organizační změny. Jejich základem 
je další zkrácení informačních toků 
na úřadě spočívající ve sloučení 
činností odborů a kumulace funkcí. 
Dalším principem organizačních 
změn bylo respektování účinnosti 
nových zákonů, Zákona o hmotné 
nouzi a sociálních službách a nové-
ho stavebního zákona. Jako reakce 
na nový Stavební zákon s účinností 
od 1. 1. 2007 tak vzniká oddělení 
územní plánovací úřad jako součást 
odboru investic a územního plá-
novacího úřadu. Dále vzniká nový 
odbor, který nese název Stavební 
úřad a životní prostředí a kumu-
luje činnosti bývalého stavebního 
úřadu a bývalého odboru životního 
prostředí. 

Rada města má také zájem, 
aby některé činnosti, které ne-
jsou hlavní náplní magistrátu 
nebo ztratily na významu, byly 
řešeny dodavatelsky nebo jiným 
subjektem mimo magistrát. Tímto 
způsobem budou řešeny vymáhá-
ní pohledávek, správa bytového 
a částečně nebytového fondu, 
činnost informatiků magistrátu 
a digitalizace archivu. Vedení měs-
ta od těchto opatření očekává další 
zlepšení a zdokonalení hlavních 
procesů na magistrátě města Cho-
mutova ve prospěch občanů.     (ts)

Změny mají zlepšit 
chod magistrátu
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Reverendus Domini, Páter Jan Reverendus Domini, Páter Jan 
Kozár Kozár je rodákem z Opatovic u Vyš-
kova a v našem městě slouží jako 
římskokatolický kněz již dvacet let. 
Bývalý chomutovský děkan je dnes 
kanovníkem Katedrální kapituly 
u Sv. Štěpána v Litoměřicích a viká-
řem Krušnohorského vikariátu. 

Páter Jan Kozár v dobách komunis-
tického režimu i v dnešní době vždy 

chápal a chápe, že jeho kněžským 
posláním je služba pro duchovní 
i hmotné blaho všech obyvatel v jemu 
svěřené farnosti. Nikdy se nezpronevě-
řil tomuto svému pastýřskému poslá-
ní, vždy dokázal nalézt porozumění 
a lásku pro každého, kdo zaklepal 
u jeho dveří. Vikář Jan Kozár je pro 
nás všechny vzorem a mravní oporou, 
mužem, který ostatní spojuje.  (pama)

Seriál o držitelích letošní Ceny Jiřího Popela z Lobkovic

Porozumění a lásku pro každého,
kdo zaklepal u jeho dveří

Fanoušci České mše vánoční se 
dočkají i letos, tento klenot vánoční 
hudby od Jakuba Jana Ryby zazní 
v Městském divadle v Chomutově 
v neděli 17. prosince od 19 hodin. 
V rámci Chomutovských hudeb-
ních večerů ho zahraje Festivalový 
orchestr Petra Macka. „Řada lidí si 
bez ´Rybovky´ ani nedovede před-
stavit Vánoce. Osobně ji hraju rád 
a dlouho, už skoro třicet let,“ řekl 

kontrabasista, šéf orchestru i jeho 
koncertní umělecké agentury Petr 
Macek.

České mši vánoční ovšem bude 
předcházet blok věnovaný W. A. Mo-
zartovi, jako jakýsi dovětek k osla-
vám letošních výročí jeho narození 
i úmrtí. Nejprve zazní tři Mozartovy 
písně v podání zpěvačky Ivany Do-
koupilové a po nich další evergreen, 
serenáda Malá noční hudba.        (sk)

Dva evergreeny v divadle: Česká
mše vánoční a Malá noční hudba

Na Základní škole v ulici Na Pří-
kopech proběhl projektový den na 
téma Hrady. Cílem bylo seznámit 
děti nenásilnou a hravou formou 
s kusem historie a povzbudit je 
v tom, aby si vyhledaly informace 
jak v knížkách, tak na internetu. Na 
tento den se každá třída společně 
se svým třídním učitelem připravo-
vala několik týdnů předem. Téma 
projektu je široké a každá ze tříd 
je zpracovala po svém. Vyráběly se 
vývěsní štíty na domy řemeslníků, 
stavěly modely hradů z papíru, 
vyráběly erby i středověké zbraně, 
tančily se tance v historických kos-
týmech, zkoumaly se a porovnávaly 
míry, kterými se ve středověku mě-
řila délka nebo objem, sepisovala 
se Pověst o rodu Příkopců, tvořil 
herbář, na kolbišti se odehrávaly 
středověké sportovní hry a v hrad-
ní kuchyni se pekl slavnostní dort. 
Dopoledne bylo završeno hradním 
gulášem ve středověce vyzdobe-
né školní jídelně. „Dětem se ne-
tradiční den ve škole velice líbil 

a přivítaly by, kdyby se podobné 
dny mohly opakovat častěji. Proto 
pro ně chystáme i další projekty. 
Žáci by se chtěli svými pracemi 
pochlubit svým rodičům i kama-
rádům a známým, proto u nás na 

škole proběhne 21. prosince od 10 
hodin Den otevřených dveří, během 
něhož bude v 15 hodin vernisáží 
slavnostně otevřena výstava prací 
žáků,“ řekla zástupkyně ředitele 
Markéta Kanická.                         (mk)

Na Příkopech se na jeden den škola změnila v hrad

Oázou pro caparty a jejich do-
provod nejen z oblasti Horní Vsi 
je mateřské centrum Kolibřík, kte-
ré sídlí ve zdravotním středisku 
ve Václavské ulici. Otevřeno bylo 
v lednu tohoto roku, nejprve po 
tři dny v týdnu, pak po čtyři 
a nyní, díky zřízení absolventského 
místa úřadem práce, je v provozu 
každý všední den od 8.30 do 12.00 
a v pondělí a ve středu navíc od 
14.30 do 17.00 hodin.

Jak je u takovýchto zařízení pra-
vidlem, slouží Kolibřík především 
k vytržení maminek ze sociální izo-
lace způsobené celodenní péčí o dítě 
a k navázání a posilování sociálních 
vazeb mezi dětmi. V programu jsou 
různá cvičení a výtvarné aktivity 
zaměřené na jemnou motoriku dětí. 
Řada povedených akcí i pro širší 
veřejnost se už uskutečnila, napří-
klad Pohádková cesta na Červeném 
Hrádku, jízdy na koních, minulý 
týden mikulášská nadílka, občasně 
probíhají canisterapeutické schůzky. 
Nyní při mateřském centru zahajuje 
provoz laktační poradna. Petra Bě-
lohlavá, předsedkyně občanského 
sdružení Na Louce, které je zřizova-
telem Kolibříka, má i bohaté plány: „V 
novém roce chceme rozjet cyklus vý-
roby keramiky, výuku angličtiny pro 
nejmenší, chystáme se intenzivně 
pracovat s dětmi s handicapem. Ale 
sháníme větší prostory. V současnos-
ti máme k dispozici jen jedinou ma-
lou místnost, která je sice útulná, ale 
pomalu nestačí na běžný provoz, na-
tož když pořádáme nějakou besedu 
nebo větší akci.“ Mateřské centrum 
navštěvují maminky a babičky pře-
vážně s dětmi do tří let, otevřené je 
ale všem předškolákům. „Nechceme 

zastupovat školky, kde jsou na práci 
s takovýmito dětmi lépe připraveni, 
ale chceme předškolákům nabídnout 
účast v odpoledních kroužcích,“ 
uvedla Petra Bělohlavá, etopedka 
a odbornice na speciální pedagogiku.

Mateřské centrum samozřejmě 
kvituje pomoc zvenku. Pěkně se 
zachovaly studentky Gymnázia Cho-
mutov, které si připravily maňáskové 
minidivadýlko pro nejmenší diváky. 
Cyklus představení v mateřských 
školách uzavřely toto úterý insce-
nací pro mateřské centrum Kolibřík, 
kterému pak navíc používané loutky 
darovaly.                                              (sk)

Akce mateřského centra jsou tak navštěvované, že občanské sdružení musí hledat větší prostory

Kolibřík má útulné hnízdo ve Václavské ulici

V Kolibříku právě probíhá tvorba ručičky ze sádry.                             (foto: pb)

Máte vysoké cíle?
Hledáme:
MANAŽERA OBCHODNÍHO TÝMU 

PRO FINANČNÍ PLÁNOVÁNÍ
Požadujeme: Komunikační schopnosti
Vzdělání: student VŠ, SŠ, VŠ
Kontakt: 605 72 74 24, reiner.jan@mivesta.cz

Pohodové kulturně–sportov-Pohodové kulturně–sportov-
ní odpoledne ní odpoledne už pošesté děti 
z dětského domova i zdravotně 
handicapovaní z ústavu sociální 
péče prožili v kuželně VTŽ Cho-
mutov. Zdejší kuželkáři jim opět 
připravili soutěž v koulení, dárky, 
občerstvení a program, při němž 
účastníkům zahrál písničkář Jin-
dra Kejak a svým vystoupením 
je zaujal i kouzelník Kavan. Děti 
ovšem jen nečekaly, až je někdo 
pobaví, naopak si program samy 
dotvořily pěveckou soutěží.    (sk)  

DIVADLODIVADLO
• 18. 12. PAŘÍŽANKA. 18. 12. PAŘÍŽANKA. Představení v rámci abonentního předplatného. Městské diva-

dlo od 19.00 hodin. 

KONCERTYKONCERTY
• 15. 12. PŘES VELKOU LOUŽI. 15. 12. PŘES VELKOU LOUŽI. Bluegrassový večer Čechoameričana Slávka Hanzlíka, 

Elišky Ptáčkové a jejich hostů. Literární kavárna v 19.00 hodin.
• 15. 12. TŘETÍ ADV. KONCERT. 15. 12. TŘETÍ ADV. KONCERT. Hlahol + Happy Smile. Kostel sv. Ignáce v 19.00 hod.
• 17. 12. ČTVRTÝ ADVENTNÍ KONCERT. 17. 12. ČTVRTÝ ADVENTNÍ KONCERT. Loutna česká a její host Jan Přeučil. Galerie 

Lurago v 16.00 hodin, kostel sv. Ignáce v 19.00 hodin.
• 17. 12. TRADICE VÁNOČNÍHO ČASU. 17. 12. TRADICE VÁNOČNÍHO ČASU. Česká mše vánoční J. J. Ryby. Městské divadlo 

v 19.00 hodin.
• 19. 12. FEŠÁCI - VÁNOČNÍ KONCERT. 19. 12. FEŠÁCI - VÁNOČNÍ KONCERT. Kulturní dům na Zahradní od 19.00 hodin. 
• VÁNOČNÍ KONCERTY: 19. 12. PĚVECKÝ SBOR HLÁSEK, 20. 12. VOX CANTABILIS, VÁNOČNÍ KONCERTY: 19. 12. PĚVECKÝ SBOR HLÁSEK, 20. 12. VOX CANTABILIS, 

21. 12. HAPPY SMILE21. 12. HAPPY SMILE, vždy galerie Špejchar od 19.00 hodin. 
• 21. 12. VÁNOČNÍ KONCERTNÍ VEČER. 21. 12. VÁNOČNÍ KONCERTNÍ VEČER. Martin Ondráček, Jakub a Michal Sedláčkovi 

a Čeští symfoničtí sólisté. Kostel sv. Ignáce v 19.00 hodin.
• 24. 12. ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ JAKUBA JANA RYBY. 24. 12. ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ JAKUBA JANA RYBY. Kostel sv. Ignáce ve 24.00 hod.

ZÁBAVNÉ POŘADYZÁBAVNÉ POŘADY
• 31. 12.  SILVESTR ANEB NEUVĚŘITELNĚ ŠTĚDRÁ NOC. 31. 12.  SILVESTR ANEB NEUVĚŘITELNĚ ŠTĚDRÁ NOC. Městské divadlo od 20.00 hod.

VÝSTAVYVÝSTAVY
• PAUL VAN DEN BERG – HORÁK, OBRAZY. PAUL VAN DEN BERG – HORÁK, OBRAZY. Galerie Lurago, výstava potrvá do 22. 12.
• JITKA KŮSOVÁ–VALEVSKÁ – MEZI DNEM A NOCÍ. JITKA KŮSOVÁ–VALEVSKÁ – MEZI DNEM A NOCÍ. Obrazy, sochy, kresby v galerii 

Špejchar, výstava potrvá do 27. 1. 2007.

KINAKINA
Kino Oko (začátky představení v 19.00 hodin, není-li uvedeno jinak).Kino Oko (začátky představení v 19.00 hodin, není-li uvedeno jinak).
            14. 12.14. 12.     ART KINO: OCHRANNÉ ZBARVENÍ ART KINO: OCHRANNÉ ZBARVENÍ – polský film. Začátek v 19.30 hodin.
 15.15.     – 16. 12.16. 12.     ĎÁBEL NOSÍ PRADU ĎÁBEL NOSÍ PRADU – komedie, USA.
             17. 12.17. 12.     MRAVENČÍ POLEPŠOVNA MRAVENČÍ POLEPŠOVNA – animovaný, USA. Začátek v 17.00 hodin.
 18.18.     – 19. 12.19. 12.     SKRYTÁ IDENTITA SKRYTÁ IDENTITA – akční film, USA.
            20. 12.20. 12.     DĚKUJEME, ŽE KOUŘÍTE DĚKUJEME, ŽE KOUŘÍTE – satirická komedie, USA.
            21. 12.21. 12.     V TOM DOMĚ STRAŠÍ V TOM DOMĚ STRAŠÍ – animovaný, USA. Začátek v 17.00 hodin.
            21. 12.21. 12.     ART KINO: KACHNÍ SEZONA ART KINO: KACHNÍ SEZONA – čb komedie, Mexiko. Začátek v 19.30 hod.
            23. 12.23. 12.     POTOMCI LIDÍ POTOMCI LIDÍ – sci-fi thriller, Velká Británie.
 25.25.     – 26. 12.26. 12.     SPLÁCHNUTEJ SPLÁCHNUTEJ – animovaná komedie, Velká Británie. Začátek v 17.00 hod.
 25.25.     – 26. 12.26. 12.     RO(C)K PODVRAŤÁKŮ RO(C)K PODVRAŤÁKŮ – černá komedie, ČR.
  27.27.     – 28. 12.28. 12.     KRÁSKA V NESNÁZÍCH KRÁSKA V NESNÁZÍCH – tragikomedie, ČR.
            29. 12.29. 12.     ILUZIONISTA ILUZIONISTA – drama, ČR/USA.
            30. 12.30. 12.     MALÁ MISS SUNSHINE MALÁ MISS SUNSHINE – rodinná komedie, USA.
Kino Praha (začátky představení v 19.00 hodin, není-li uvedeno jinak).Kino Praha (začátky představení v 19.00 hodin, není-li uvedeno jinak).
 14.14.     – 16. 12.16. 12.     CASINO ROYALE CASINO ROYALE – dobrodružný, akční film, USA.
            16. 12.16. 12.     MRAVENČÍ POLEPŠOVNA MRAVENČÍ POLEPŠOVNA – animovaný, USA. Začátek v 17.00 hodin.
 21.21.     – 22. 12.22. 12.     POTOMCI LIDÍ POTOMCI LIDÍ – sci-fi thriller, Velká Británie.
             23. 12.23. 12.     SPLÁCHNUTEJ SPLÁCHNUTEJ – animovaná komedie, Velká Británie. Začátek v 17.00 hod.
 28.28.     – 29. 12.29. 12.     HAPPY FEET HAPPY FEET – animovaný, USA. Začátek v 17.00 hodin.
            30. 12.30. 12.     ILUZIONISTA ILUZIONISTA – drama, ČR/USA.



Veselé vánoční svátkyVeselé vánoční svátky

Také si každý rok 
před Vánocemi neza-
pomenete pověsit pod 
lustr nebo dát do vázy 
alespoň kousek jmelí? 
Dělají to tak již po sta-
letí lidé v celé Evropě 

i v Americe, ale asi jen málokdo 
tuší, odkud se zvyk zdobit svá 
obydlí jmelím vzal. 

Jmelí je již od dob Keltů považo-
váno za posvátnou rostlinu, proto-
že nevyrůstá ze země, ale roste ve 
větvích listnatých a jehličnatých 
stromů, tedy mezi nebem a zemí 
a je stále zelené i době, kdy celá 
příroda odpočívá. Keltové prý po-
važovali jmelí za symbol živoucí-
ho ducha a nosili je při sobě jako 
talisman. Věřili, že větvička této 
čarovné rostliny je může ochránit 
před čarodějnicemi a zlými duchy 
a také před požárem. Staří Řekové 
prý zase věřili, že jmelí může své-
ho nositele uchránit před uřknutím 
a uhranutím. 

Křesťanská tradice mluví o tom, 
že jmelí bylo původně stromem, 
ze kterého Josef udělal kolébku 
pro malého Ježíška. O třiatřicet 
let později tento strom porazili 
Římané a vyrobili z něj kříž, na 
němž byl Ježíš ukřižován. Strom 
prý poté hanbou seschl a promě-
nil se v rostlinu, která roste jen 
ve větvích jiných stromů a ochra-
ňuje všechny před zlem. Pravdou 
však je, že jmelí je od pradávných 
dob známo především jako léčivá 
rostlina, která pomáhala lidem při 
léčbě padoucnice, tance svatého 
Víta, při mdlobách či při léčbě ne-
plodnosti a při menstruačních po-
tížích. Léčivé látky ze jmelí i dnes 
využívá farmaceutický průmysl 
mimo jiné i na léčbu nádorových 
onemocnění. 

V některých částech Evropy do-
dnes platí, že se jmelí nesmí řezat 
obvyklým způsobem, ale musí se 
srazit ze stromu kamenem nebo 
sestřelit. Například ve Švýcarsku 
sestřelují jmelí lovci na Štědrý 

den brzy ráno ze stromů. Kterému 
z nich se podaří zachytit padající 
jmelí do levé ruky, má prý lék 
na všechny dětské nemoci. Kdo 
ho naopak zachytí pravou rukou, 
získá hlavní ingredienci do nápoje 
lásky. U nás v Čechách se traduje, 
že jmelí musí být zavěšeno nad 
štědrovečerním stolem rukou 
hlavy rodiny, a to na Štědrý den 
brzy ráno. Takové jmelí pak při-
nese do domu štěstí a požehnání 
a každému stolovníkovi splní přá-
ní, pokud je zašeptá do plamene 
první zapálené svíčky vánočního 
stromečku. Jmelí prý také přináší 
bohatou úrodu. 

A co tradice, že každý muž smí 
políbit jakoukoliv dívku, sejdou-li
se pod větvičkou jmelí? Inu, pá-
nové, můžete to zkusit. Možná 
vám to přinese lásku té dívky, ale 
možná jen pohlavek pro troufal-
ce. A my všichni ostatní budeme 
věřit, že nám jmelí přinese do 
domu na celý příští rok hodně 
požehnání.                           (pama)

Jmelí vám přinese štěstí 
a požehnání a možná i lásku

Ježíšek naděluje radost i v ústavu sociální péče 

Provozní doba Městských lázní v Chomutově o vánočních svátcích
od 23. prosince 2006 do 3. ledna 2007

Vážení zákazníci, 
Správa sportovních zařízení Chomutov, s. r. o. a zaměstnanci Městských lázní vám přejí hezké prožití vánočních svátků a mnoho úspěchů v roce 2007.

Vánoční atmosféru do Chomutova 
už tradičně přinesla akce hojně na-
vštěvovaná, rozsvícení vánočního 
stromu. I letos přilákal program spo-
jený s čertovskými rejdy v předvečer 
svátku svatého Mikuláše na náměstí 
1. máje spousty lidí. Chybět pocho-
pitelně nemohl ani sám Mikuláš 
doprovázený andělem. Temné pikle 
pekelných mocností, které se chtě-
ly zmocnit Chomutova a slibovaly 
lidem hory doly (žádné povinnosti, 
samé radovánky), byly překaženy si-
lami dobra a na oslavu tohoto vítěz-
ství se pak rozsvítil vánoční strom. 
Slavnost vyvrcholila velkolepým 
ohňostrojem. Na nadcházející svátky 
tak v historickém centru upozorňují 
kromě ozdobeného smrku přede-
vším prodejní stánky vánočních trhů 
na náměstí. Přijďte se podívat i vy, 
a i když si třeba  nevyberete žádný 
dárek, jistě nasajete sváteční ovzdu-
ší (případně je k dispozici horký sva-
řák).                                              (foto: sk)

Říkat dětem, že je Ježíšek, je jejich 
obelhávání. Řikali prý na internetu… 
Lhát se nemá. Já jsem ale byl v tomto 
směru obelháván moc rád a našim jsem 
nijak neměl za zlé, když jsem to zjistil. 
Jak to pak bylo prozaické, šmejdit po 
skříních a pátrat, co mi koupili… To 
kouzlo, ten pocit vzrušení, když se za 
oknem hýbne stín nebo světýlko, když 
si Ježíšek vzal můj dopis, co jsem mu 
nechal za oknem – to bych za nějakou 
nudnou pravdu nevyměnil. A tak v tom 
šíření dezinformace pokračuju, dokud 
to půjde. Je krásné, že aspoň jednou 
v roce dostává realita trochu na frak.

Protikladem reality je pohádka. Když 
jsem byl malý, hltal jsem pohádkové 
knížky. Některé, ty nejpůsobivější, ve 
mně tak nějak zůstaly. Čas od času 
se vracejí. Vzpomenu si na ně hlavně 
v čase vánočním. Statečný Cibulka, 
černoušek Paví očko, kocour Mikeš, 
Neználek…  A taky Andersen. Ten mi 
dal… Měli jsme doma vydání s obráz-
ky Cyrila Boudy a ilustrace k pohádce 
O dívce, která šlápla na chléb, mě dlou-
ho děsila ve snech: fiflena, která, aby si 
nezašpinila střevíce, šlápla na bochník 

chleba a nyní prochází špalírem příšer 
– brrr. Ani ostatní kousky tohoto uzná-
vaného pohádkáře, které ve mně utkvě-
ly, nejsou nejveselejší – o opuštěném 
vánočním stromku, pohozeném po 
svátcích do kouta, o jednonohém cíno-
vém vojáčkovi, co uhoří, o prodavačce 
zápalek, co zmrzne na zimní ulici… A ta 
nejhorší – Sněhová královna – pamatuji 
se, jak jsem četl ten hrůzyplný příběh, 
slzy se koulely po tváři, já se bál – ale 
četl a četl… 

Byla to doba, kdy poprvé vtrhl do 
našich obýváků Mrazík, aby se tam 
zabydlil natrvalo, a knížek ze světa 
Sovětů (i stejnojmenného nakladatel-
ství) byly mraky. Mezi mé nejoblíbe-
nější patřila Krása nesmírná. A zase: 
co mi utkvělo? Stateční careviči, silní 
Ivanové či překrásné Vasilisy? Kdepak 
- zlá Baba Jaga, jak v hmoždíři (to mě 
fascinovalo – opravdu bizarní doprav-
ní prostředek) pronásleduje Marusju, 
aby ji mohla sníst, příšerný dlouhán 
Kostěj Nesmrtelný, přikovaný ke stro-
mu, aby trpěl hlady a žízní, bohatýr 
na koni před hromadami mrtvol, které 
ten netvor Kostěj pomordoval… 

Tenkrát bylo pohádek málo. A když 
už byly, tak loutkové, nebo ze skláda-
ného papíru a všelijakých bavlnek, což 
prý bylo umělecké, ale pro mě jako 
dítě nuda. Ale kreslené, těch bylo jak 
šafránu. Walt Disney byl zapřisáhlý 
antikomunista – to jsme my nevěděli, 
ale soudruzi ano – a tak myšák Mickey, 
kačer Donald a další jeho postavičky 
k nám moc nesměly. Zbývaly knížky 
- než se změnily poměry. Pak jako 
bychom chtěli ten půst dohnat,  s těmi 
kreslenými postavičkami se roztrhl 
pytel. Spolu s nimi k nám neomaleně 
vtrhl tlustý vousáč v červeném, Santa 
Claus – cizák jakýsi, kterého do svátků 
jistě ještě párkrát potkáme v někte-
rém z nákupních chrámů, ale i různé 
jiné potvory, které jsou rychlé, akční, 
umějí zároveň létat, zápasit, střílet, 
jsou pořád ochotné bojovat a jejich 
souboje doprovázejí požáry, výbuchy 
a podobné efekty - zkrátka jsou super, 
ale kouzlo pohádek? to ne… Na druhou 
stranu si říkám, jestli jsou o tolik kr-
velačnější než ten Kostěj nesmrtelný, 
Baba Jaga, drak, co žere princezny, vlk, 
co zhltnul babičku i Karkulku...

Když vidím ty dnešní pohádky, ty 
různé Spidermany, Bionicly, Úžasňáky, 
Skůbydůy a podobná stvoření, uklidňuje 
mě naděje, že stejně časem všichni skon-
čí tam, kde kdysi superslavný Pokémon 
– v zapomnění. A nám zase zůstanou ty 
nejhezčí pohádky a ty nejhezčí princez-
ny – ty, co ztvárnila Libuška Šafránková, 
a ta pyšná a ta se zlatou hvězdou 
(i když, po pravdě, ta mi dvakrát spa-
nilá nepřipadala)... a Maruška, co měla 
za tatínka krále pana Wericha, a ta ze 
mlejna… 

Ale že je dávají vždycky zrovna na 
Vánoce? Snad proto, že jsou to svátky 

pro nás všechny tak trochu pohádko-
vé, a ty pohádky k tomu přispívají. Vra-
cejí nás – aspoň na chvíli – do dětství, 
do dob, kdy všechno bylo tak jednodu-
ché… Zaplaťpánbu za ně, za těch pár 
dní, kdy si člověk uvědomí, že někde 
tam vzadu v něm zůstal schován kus 
kluka – nebo holky.

Mějte hezké vánoce, plné pohádek, 
a to kouzlo z nich ať vám vydrží co 
nejdéle, do těch všedních dnů, z nichž 
se skládá život. Hodně pohádkových 
chvil o Vánocích i po nich, a nejen 
u televize vám za Chomutovské novi-
ny přeje Luboš Mizun

Vánoční pohádkové zamyšlení – o lhaní, Ježíškovi a našich krásných princeznách

        BAZÉN BAZÉN  FITNESS FITNESS  SPINNING SPINNING  KONDIČNÍ LÁZNĚ KONDIČNÍ LÁZNĚ  SAUNA SAUNA  RHBRHB 
23. 12. 2006  sobota   9.00 - 19.00  9.00 - 19.00  dle rozpisu 9.00 - 19.00 společné  11.00 - 18.00 společná  ZAVŘENO
 24. 12. 2006  neděle  svátek  ZAVŘENO  ZAVŘENO  ZAVŘENO  ZAVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO
 25. 12. 2006  pondělí   svátek  ZAVŘENO  ZAVŘENO  ZAVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO
 26. 12. 2006  úterý   svátek  9.00 - 19.00  9.00 - 19.00  dle rozpisu 9.00 - 19.00 společné 11.00 - 18.00 společná ZAVŘENO
 27. 12. 2006  středa   9.00 - 21.00  9.00 - 20.00  dle rozpisu ZAVŘENO 11.00 - 20.00 společná 9.00 - 19.00
 28. 12. 2006  čtvrtek   9.00 - 21.00  9.00 - 20.00  dle rozpisu ZAVŘENO 11.00 - 20.00 ženy 9.00 - 19.00
 29. 12. 2006  pátek   9.00 - 21.00  9.00 - 20.00  dle rozpisu ZAVŘENO 11.00 - 20.00 muži 9.00 - 19.00
 30. 12. 2006  sobota   9.00 - 19.00  9.00 - 19.00  dle rozpisu 9.00 - 19.00 společné  11.00 - 18.00 společná ZAVŘENO
 31. 12. 2006  neděle   9.00 - 15.00  ZAVŘENO  ZAVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO
 1. 1. 2007  pondělí  svátek  ZAVŘENO  ZAVŘENO  ZAVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO ZAVŘENO
 2. 1. 2007  úterý   9.00 - 21.00  9.00 - 20.00  dle rozpisu 10 - 18 hod. M 18 - 20 hod. spol. 11.00 - 20.00 společná otevřeno
 od 3. 1. 2007  středa   dle provozní doby  9.00 - 20.00  dle rozpisu 10 - 18 hod. Ž 18 - 20 hod. spol. 11.00 - 20.00 společná dle provoz. doby

Veselé vánoční svátkyVeselé vánoční svátky

Vánoční svátky prožívají všechny 
děti, i ty s handicapem, které je trá-
ví v různých zařízeních. Například v 
Ústavu sociální péče na Kamenné se 
starají o několik desítek klientů, pře-
vážně dětí, a jak prozradila vedoucí 
Soňa Suchomelová, je to pro všech-
ny opravdu významný den. „Několik 
dětí jde na Štědrý den  domů, buď 
na svátky nebo alespoň na večeři, 
ale většina prožívá Vánoce u nás, 
a slovo prožívá je opravdu na mís-
tě,“ říká Suchomelová. „Moc se těší, 
všichni se svátečně ustrojí a celý 
den je mimořádný. Jsou to zkrátka 
Vánoce se vším všudy, slavnostní 
večeří - rybou, bramborovým salá-
tem, cukrovím a ovocem na stole 
a hromadou dárků pod vyzdobeným 
stromkem.“ 

Na děti pod stromečkem čekají 
zpravidla hračky nebo oblečení. 
Dárky pořizují buď příbuzní nebo 
personál ústavu z prostředků Měst-
ského ústavu sociálních služeb, 
případně z peněz klientů (to se týká 
dospělých, kteří pobírají důchod). 
„Naši zaměstnanci ví nejlépe, co 
kdo potřebuje nebo co komu udělá 
radost,“ vysvětlila ředitelka MÚSS 
Alena Tölgová a přidala svůj pohled 

na Vánoce v ÚSP. „Nemají všichni to 
štěstí, aby si v onen posvátný den 
mohli sednout se svými rodiči či 
blízkými k štědrovečernímu stolu, 
ale přesto je to i jejich svátek. Ten 

patří přece všem lidem dobré vůle 
a obyvatelé našeho ústavu ani nevě-
dí, co to je zlá vůle. Možná bychom 
se v tom my ostatní mohli od nich 
poučit.“                                             (lm)

Výjimečný den si stejně jako loni užije také Martina. Na snímku se sestřičkou 
Milenou Minaříkovou.                                                                     Foto: archiv MÚSS



Celozrnné pracnyCelozrnné pracny
250 g polohrubé 
mouky, 150 g oves-
ných vloček, 150 g 
cukru, 150 g Hery 
nebo Stelly, 70 g 
s l u n e č n i c o v ý c h 

semen, 70 g dýňových semen, 20 g 
kakaa, lžička kardamomu. 

Ovesné vločky lehce opražíme na 
suché pánvi a pomeleme spolu se 
semeny v mixéru. Vše smícháme s 
moukou, cukrem, kakaem a kořením 
a zapracujeme tuk s trochou vody 
(zase asi 4-5 lžic). Necháme v chlad-
nu 30 minut odpočinout, plníme do 
formiček a pečeme při teplotě 160 °C 
do zlatova. Vyklepneme z formiček 
za tepla.

Linecké koláčkyLinecké koláčky
150 g celozrnné 
pšeničné nebo špal-
dové mouky, 100 g 
sójové mouky hlad-
ké (odtučněné), 100 
g tuku, 70 g cukru, 

citrónová kůra, voda (asi 4 lžíce). 

Z připravených surovin vypracuje-
me vláčné těsto, které dáme na 30 
minut v mikrotenovém sáčku do 
chladničky odpočinout. Vyválíme 
na 4 mm a vykrajujeme kolečka. 
Pečeme při teplotě 160 °C do růžova. 
Slepujeme červenou zavařeninou. 

KošíčkyKošíčky
Připravíme stejné těsto 
jako na linecké koláčky. 
Těsto upečeme v malých 
košíčcích. Náplň: 100 
g špaldové mouky, 150 
g loupaných mletých 

slunečnicových semen, 60 g kakaa, 
100 g medu nebo přírodního cukru, 
asi 200 ml vody nebo mléka (spíš 
300-350). 

Z mouky a vody nebo mléka uvaříme 
hustou kaši, povaříme 10 minut. Pak 
přidáme ostatní přísady a povaří-
me 5 minut. Pokud je třeba náplň 
zahustit, lze použít mleté ořechy. 
Náplň naplníme sáčkem do košíčků, 
špičku ozdobíme oříškem, piniovým 
semínkem apod.

Úlky z pšeničných klíčkůÚlky z pšeničných klíčků
200 g pražených 
pšeničných nebo 
žitných klíčků, 50 
g sójové mouky od-
tučněné hladké, 180 

g práškového cukru, 1 vanilkový 
cukr, 1 vejce. 

Sójovou mouku lehce opražíme 
na pánvi, prochladlou smícháme 
s klíčky a cukrem, přidáme vejce 
a vypracujeme vláčnou hmotu (po-
kud se moc drobí, přidat trochu 
vody a maličko oleje, pokud se lepí, 
sójovou mouku). Tvarujeme formič-
kou úlky – kuličku těsta obalíme 
v cukru krupici, vtlačíme do for-
mičky, vařečkou vytlačíme důlek 
na náplň. Korpusy vyklopíme 
a necháme 1 den zaschnout. Krém: ze 
250 ml mléka a 40 g Maizeny uvaříme 
hustý puding a necháme vychlad-
nout. V elektrickém šlehači ušleháme 
125 g másla nebo Stelly s 80 g cukru 
moučky, 1 sáčkem vanilkového cukru 
(případně ještě trochou meruňkového 
džemu), po lžičkách přidáváme pu-
ding, ale jen tolik, aby se krém nesra-
zil. Plníme náplní a přilepíme na piškot 
nebo kolečka z lineckého těsta.

Vánoční cukroví trochu jinak
4 tipy na netradiční, pro někoho možná až trochu příliš moc zdravé, avšak 4 tipy na netradiční, pro někoho možná až trochu příliš moc zdravé, avšak 

velmi chutné vánoční cukroví. velmi chutné vánoční cukroví. 

Jak vnímáte Vánoce z hlediska své Jak vnímáte Vánoce z hlediska své 
profese? profese? 

Je to z pohledu mých klientů nej-
horší období. Problém je v tom, že 
těmto svátkům připisuje každý velký 
význam. Od dětství je to období, kdy 
se plní přání a představy se naplňují, 
nebo se to alespoň má dít. Toto vní-
mání Vánoce si pak lidé přenášejí do 
dospělého života.
Ale vždyť na Vánoce se každý těší…Ale vždyť na Vánoce se každý těší…

Jde o období, kdy se lidé scházejí 
v úzkém rodinném kruhu a intenzivně 
je prožívají. Tak se v tomto období mo-
hou stupňovat nejen emoce pozitivní, 
ale také dochází k vyostřování poza-
pomenutých konfliktů, připomínání 
starých křivd. Skryté problémy zkrátka 
vycházejí na povrch. Ne každý také žije 
v harmonické rodině. Zvlášť kritická je 
situace v rodinách, kde v průběhu roku 
došlo ke ztrátě milované osoby. Tam, 
kde lidé pociťují, že jim někdo chybí, 
si jeho prázdnou židli uvědomí nejvíc 
právě u svátečně prostřeného stolu. Na-
víc všeobecně medializovaný dojem, že 
o Vánocích musejí být všichni šťastní, 
vede k tomu, že ještě hlouběji prožívají 
svou ztrátu nebo osamocení. 
Je někdo, kdo je Vánocemi víc „ohro-Je někdo, kdo je Vánocemi víc „ohro-
žen“? žen“? 

Obecně lze říct, že předvánoční 
doba doléhá především na ženy. Ně-
které se do toho ženou ve zběsilém 
tempu. Gruntování, nákupy, pečení, 
vaření, do toho pocit, že vše musí být 
včas a přesně hotové, k tomu byt jako 
ze škatulky, takže obrovské grun-
tování – to vše jsou faktory, jejichž 
nahromadění vede ke stresu. 
Takže předvánoční gruntování, po-Takže předvánoční gruntování, po-
strach mnoha domácností, je zbyteč-strach mnoha domácností, je zbyteč-
ností?ností?

Otevřete svá srdce, radí psychoterapeutka 

To bych neřekla. Fyzická námaha, 
která je s tím spojena, může mít 
i příznivý účinek – člověka zklidní. 
Jen je třeba najít zlatý střed, nic se 
nemá přehánět. 
Co svým „vánočním“ klientům radíte?Co svým „vánočním“ klientům radíte?

To je samozřejmě individuální, ale 
vánoční problémy mají svou spe-
cifiku. Jako děti jsme čekali dárky 
pod stromečkem. Tyto dárky jsou 
i v dospělosti jakýmsi projevem lásky, 
kterou očekáváme od ostatních. Ale 
k harmonii vede právě opačná cesta: 
Nečekejme projevy lásky od svého 
okolí, ale buďme naopak my vstřícní, 
svým blízkým otevření a milující. 
Protože Vánoce jsou svátky citově 
vypjaté, je možné i napravovat věci, 
které se během roku pokazily. Jakkoli 

to možná zní pateticky, je třeba ote-
vřít své srdce a případný pocit křivdy 
v sobě překonat. Člověka, s nímž 
jsme se nepohodli, navštívit, oslovit, 
dát mu třeba i nějaký drobný dárek. 
Stačí podat tomu druhému ruku. Vá-
noce jsou dobou, kdy se podaná ruka 
neodmítá.
Jaký máte Vy recept na to, jak přežít Jaký máte Vy recept na to, jak přežít 
Vánoce?Vánoce?

Den prožitý v klidu a beze shonu 
– to je ten nejlepší recept. Ke sváteční 
atmosféře přispívají i lidové zvyky, ty 
jsou bohužel poněkud na ústupu. Já 
si oblíbila jeden tradiční zvyk,  podle 
něhož na Štědrý den dostávala sváteč-
ní krmi také zvířata, domácí i divoká. 
Kolem Chomutova jsou krásné lesy 
–  najdu si v tento den čas na výlet do 
lesa, abych nasypala  lesní zvěři do 
krmelce něco na zub. Obdaruju živé 
tvory a navíc procházka ztichlým 
zimním lesem je nádhera, která mě  
báječně uklidní.  

Vánoce, svátky lásky, klidu a míru. Tak jsou dny na sklonku roku všeo-Vánoce, svátky lásky, klidu a míru. Tak jsou dny na sklonku roku všeo-
becně prezentovány, ale odborníci upozorňují, že jde o naprosto nesprávné becně prezentovány, ale odborníci upozorňují, že jde o naprosto nesprávné 
klišé. Své o tom ví i Džamila Stehlíková, chomutovská psychiatrička a psy-klišé. Své o tom ví i Džamila Stehlíková, chomutovská psychiatrička a psy-
choterapeutka.choterapeutka.

Veselé vánoční svátkyVeselé vánoční svátkyVeselé vánoční svátkyVeselé vánoční svátky

Jednou z vánočních tradic, která má své kouzlo hlavně pro děti a je snadné 
ji připravit doma, je pouštění lodiček.                                                      (foto: lm)

Dodatečný dárek pod stromeček 
má šanci získat každý, kdo se zapo-
jí do luštění naší křížovky. Cenami 
jsou hodnotné knihy, které věnují 
Město Chomutov a Klub ledního 
hokeje Chomutov a jejichž názvy 
zjistíte z tajenky. Tu vepište do 
připojeného kuponu a ten nám do 
úterý 2. ledna doručte do redakce, 
a to buď v obálce poštou (Magistrát 
města Chomutova – Chomutovské 
noviny, Zborovská 4602, Chomutov, 
430 28), nebo osobně vhozením do 
schránky, která se nachází na stěně 
historické radnice vedle vchodu 
z Chelčického ulice. Z do-
šlých kuponů vylosu-
jeme deset výherců, 
které vyrozumíme 
dopisem a jejichž 
jména zveřejníme v 
prvních lednových 
Chomutovských no-
vinách.

Soutěžní kupon
Vyluštěná tajenka:Vyluštěná tajenka:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jméno a příjmení:Jméno a příjmení:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresa:Adresa:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Upozornění:Upozornění:
Kupony vkládejte do obálky, ne-Kupony vkládejte do obálky, ne-
vlepujte na papír ani korespon-vlepujte na papír ani korespon-
denční lístky. Podlepené kupony denční lístky. Podlepené kupony 
budou vyřazeny z losování!budou vyřazeny z losování!

Vánoční křížovka
pro chvíle pohody
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ProdejProdej
• Prodám osobní auto VAZ 21053 Prodám osobní auto VAZ 21053 

v dobrém technickém stavu, r. v. 
1985, najeto 83 000 km, po TK v 
květnu 2006. Cena 5 000 Kč + popla-
tek za převod a evidenční kontrolu. 
Tel. 474 655 706.

• Prodám vlašské ořechy Prodám vlašské ořechy – pěkné, 
chutné. Také vyloupaná jádra. Cel-
kem asi 25 kg. Levně. Připravíme na 
hodinu. Tel. 732 355 057.

• Prodám starší karavan na za-Prodám starší karavan na za-
hraduhradu, či jako šatnu pro stavbu. Ply-
nový vařič + bomba. Sloužil na pro-
dej občerstvení. Tel. 605 806 665.

• Prodám zásobníky na diapozi-Prodám zásobníky na diapozi-
tivy, tivy, 14 ks za 200 Kč, diaprojektor 
zdarma. Odšťavňovač Kenwood 200 
Kč. Tel. 721 330 230.

• Prodám psací stroj Prodám psací stroj zn. Consul, 
málo používaný. Tel. 605 454 688.

• Prodám Škodu Felicii Prodám Škodu Felicii 1.3, r. v. 
1995, TK 08, nebouraná,  5 dv. + 
lemy koroze, central+zam. řadicí 
páky, v ceně sada zimních kol, 
spolehlivá, cena 29 500 Kč. Tel. 
605 591 973.

• Prodám pár osmáků Prodám pár osmáků a mladá 
dlouhosrstá morčátka, odběr na 
Štědrý den. Tel. 732 183 349.

• Prodám umělý vánoční smrčekProdám umělý vánoční smrček, 
výška 130 cm, komplet ozdobený, 
2x žárovky, ozdoby. Cena 300 Kč. 
Tel. 774 150 661.

• Prodám rozkládací rohovou se-Prodám rozkládací rohovou se-
dačkudačku, 4 měsíce stará, původní cena 
15 500, nyní 10 000 Kč. Spěchá. Tel. 
606 648 644.

• Prodám Asahi Jeep Scirocco. Prodám Asahi Jeep Scirocco. 
KorbaKorba, sporťák a autosedačka, 
kterou lze upevnit na konstrukci 
kočáru. Sporťák polohovací záda, 
nohy, pětibodové bezp. pasy. Na-
stavitelná rukojeť, natáčecí kola. 
Originální zimní fusak, pláštěnku. 
Původní cena 25 000, nyní 8 900 
Kč. Tel. 777 695 428.

• Prodám Ford Escort Prodám Ford Escort 1.4, r. v. 
1995, STK do 7/08. Bouraný na pře-
dek, motor, převodovka v pořádku. 
Cena 10 000 Kč. Tel. 777 695 428.

• Prodám garáž Prodám garáž v Bezručově 
údolí, za Povodím Ohře. Vlastnictví 
družstevní, elektřina. Spěchá. Tel. 
603 183 862.

• Prodám Renault Twingo Prodám Renault Twingo 2000, 
trvale garážovaný, najeto 40 000 
km, vše v el., super stav, jeté 
jen v létě. Cena 85 000 Kč. Tel. 
603 259 114. 

• Prodám Ford Scorpio Prodám Ford Scorpio 2,5TD 
Combi, r. v. 1995, najeto 260 000 km, 
cena 49 000 Kč, při rychlém jednání 
možnost slevy. Tel. 723 075 798.

• Prodám levně starší el. psací Prodám levně starší el. psací 
stroj stroj zn. IBM s pamětí na 31 000 
znaků, nebo vyměním za starší po-
licovou skříň. Tel. 775 979 195.

• Na Škodu Fa. Fel. Na Škodu Fa. Fel. prodám nové: 
rozdělovač, brzd. kotouč průměr 
100, brzd. lana, konc. světlo l. z., 
vše za 1 000 Kč. Tel. 721 214 216.

KoupěKoupě
• Koupím do sbírky staré elek-Koupím do sbírky staré elek-

tronky tronky a starou radiotechnickou 
literaturu. Tel. 602 846 052.

• Koupím Honda Civic Koupím Honda Civic r. v. 92 – 
94, Nissan Primera r. v. 91 – 94, Mi-
tsubishi Galant r. v. 88 – 94, Toyota 
Corola r. v. 92 – 94. Do 20 000 Kč. 
Tel. 720 313 628.

• Koupím garáž Koupím garáž v osobním vlast-
nictví v Chomutově nebo Jirkově. 
Cena dohodou. Tel. 723 230 904.

BydleníBydlení
• Prodám byt 2+1 Prodám byt 2+1 v osobním 

vlastnictví v Jirkově – Nových Er-
věnicích. Volný ihned. Cena doho-
dou. Tel. 776 333 909.

• Prodám družstevní byt 2+1 Prodám družstevní byt 2+1 za-
řízený, Holešická 4746, Chomutov. 
Cena 230 000 Kč. Tel. 723 299 991.

• Prodám byt 3+1 Prodám byt 3+1 v osobním 
vlastnictví u Jitřenky. Po celko-
vé rekonstrukci, plastová okna, 
nová elektrika, zděné jádro. Tel. 
602 622 128. 

• Prodám byt 2+1 v osobním Prodám byt 2+1 v osobním 
vlastnictví vlastnictví u Lidlu na Písečné. Cena 
dohodou, možný úvěr. Ihned k dis-
pozici. RK ne. Tel. 474 625 545.

• Prodám byt 2+1, Prodám byt 2+1, plovoucí pod-
laha, plastová okna, fasáda, sídliš-
tě Zahradní. Cena 250 000 Kč. Tel. 
774 626 683.

• Zrekonstruovaný byt 2+1Zrekonstruovaný byt 2+1. 
Plastová okna, dlažby, plovoucí 
podlahy, zděné jádro, kuchyňská 
linka Ikea. Březenecká Chomutov. 
Tel. 721 554 242.

• Koupím byt v Chomutově Koupím byt v Chomutově nebo 
Jirkově. Platba v hotovosti. Tel. 
731 156 600.

• Prodám byt 2+1+B Prodám byt 2+1+B v os. vl. v 
Chomutově na Zahradní. Po kom-
pletní rekonstrukci, dům zateplen, 
plastová okna, opravený vchod. 
Cena 350 000 Kč. Tel. 777 110 499.

• Prodám podkrovní byt Prodám podkrovní byt 3+1 v 
Jirkově. Plastová okna, zděná kou-
pelna, nadstandard. Cena 300 000 
Kč. Tel. 605 206 931.

• Pronajmu byt 1+1 Pronajmu byt 1+1 sluš-
ným lidem do dvou osob. Tel. 
723 798 475.

• Lékař koupí dům do 2 000 000 Lékař koupí dům do 2 000 000 
KčKč v Chomutově a okolí. Pla-
tím v hotovosti. Spěchám. Tel. 
606 368 622.

• Koupím byt 2+1 i menšíKoupím byt 2+1 i menší. Pro-
sím nabídněte, zaplatím hotově, 
nejsem realitka. Tel. 604 737 990.

• Prodám družstevní byt Prodám družstevní byt 1+1, 
Jirkov, Na Borku, 36 m2, plast. 
okna. Tel. 608 432 235, volat po 18. 
hodině.

OstatníOstatní
• 35letý sportovec 35letý sportovec se rád sezná-

mí se sportovkyní do 45 let. Tel. 
605 947 038.

Uvedený projekt je zaměřen na 
pomoc nezaměstnaným v Ústeckém 
kraji. Jeho realizací je pověřena 
vzdělávací a poradenská firma ASIS-
TA , s.r.o. Projekt je plně podporován 
EU, proto je také spolufinancován 
Evropským sociálním fondem. 

Cílem  tohoto projektu je návrat 
dlouhodobě nezaměstnaných do 
pracovního procesu. Cílovou sku-
pinou jsou občané s určitým zdra-
votním postižením či omezením 
a ženy pečující o děti. Sledována je 
také skupina starších nezaměstna-
ných, kde základním hendikepem 
je právě věk.

Poradenské programy pomáhají 
při vyhledávání práce. Jejich za-
měření je velmi praktické. Součástí 
programu je využívání „Poradenské-
ho a servisního centra“, kde může 
každý posluchač bezplatně využít 
PC, internet a tiskárnu. Účastníkům 
poradenských kurzů je proplácen 
příspěvek na stravu a na dopravu, 
případně je poskytován příspěvek 

na hlídání dětí či na řešení jiného 
sociálního problému. Zaměstnavate-
lé, kteří přijmou účastníka poraden-
ského kursu do pracovního poměru, 
mohou využít nabízené dotování 
mzdy. 

Do konce října 2006 kontaktovaly 
pracovnice vzdělávací a poradenské 
firmy ASISTA, s.r.o., v Chomutově 
téměř 800krát zaměstnavatele. Díky 
této systematické a intenzivní činnosti 
získalo práci 34 posluchačů poraden-
ských kurzů z celkového počtu 105 
uchazečů různého věku, vzdělání, 
z různých sociálních vrstev a s růz-
ným hendikepem. V devatenácti přípa-
dech využili zaměstnavatelé možnosti 
dotovaného zaměstnání. Kromě 34 
umístěných osob přešlo 12 účastníků 
základních kurzů do některého z nabí-
zených rekvalifikačních kurzů. 

Nezaměstnaným, kterým se ne-
podařilo nastoupit do zaměstnání, 
účast v poradenském kurzu přinesla 
mnoho cenných zkušeností, vědo-
mostí a dovedností. Získali sebevě-
domí, umějí se orientovat v problé-
mech při hledání  zaměstnání, vědí, 
co mohou očekávat  při výběrových 
pohovorech. Naučili se dojednávat 
osobní kontakty, dokážou zpracovat 
vlastní životopis, motivační dopis 
a zvládají další administrativní do-
vednosti. Navíc odcházejí s novými 
zážitky a s novými zkušenostmi. 
Získali nové přátelé. 

V případě zájmu o podrobnější 
informace k projektu „Příprava na 
práci“ se můžete obrátit na spo-
lupracující Úřad práce v Chomu-
tově nebo volejte telefonní číslo 
474 447 297.                                   (PI)

Projekt „Příprava na práci“ se v praxi osvědčuje

Poskytování bytů dle varianty  C
D ne 1 6 . 1 .  20 0 6 v 1 5 .0 0 hod i n se koná v zasedací m ístnost i  č .  1 8 v p ř ízem í budov y M ag istrátu města C hom utova , Zborovs ká 
46 02 veřej né v ýběrové ř ízen í by tů na opravu na vlastn í náklady .

BYTY NA SVÉ POMOC  - oprava bytu na vlast ní náklady
D o m ovn í s p ráva Q AR K  - u l . N a Bě l i d l e

U l ice č p. + č. by tu Vel i kost Vy vo lávac í cena N á klady na op ravu

B eethovenova 3 88 4/ 9 1 + 3  1 5 . 879, - Kč 1 8 4 . 0 0 0, - Kč

Pal ac ké ho 39 97/ 5 1 + 2  1 2 . 573 , - Kč 171 .0 0 0, - Kč

Palackého 39 62/14 1 +1    7. 359, - Kč 135 .0 0 0, - Kč

Poděb radova 1307/ 6 1 +1  1 6 . 30 0, - Kč   97. 80 0, - Kč

Za Zbo rovs ko u 3 6 03/ 2 1 + 2  1 2 . 273 , - Kč 252 . 0 0 0, - Kč

D o m ovn í s p ráva Q AR K - u l . Kost n i c ká

Kostn ická 4071 /1 6 0 +1      4 .020, - Kč 132. 850, - Kč

D o m ovn í s p ráva D OS P R A - u l . B řeze n ec ká

H o leš ická 4739/ 20 1 + 2  25 . 865 , - Kč   89. 80 0, - Kč

Kamen ná 5123/13 1 + 2  14 . 31 0,- Kč 123 .180,- Kč

Kamen ná 5123/17 1 +1    9 .0 0 0, - Kč 114 . 50 0, - Kč

17. l istopad u 479 0/ 5 1 +1  14 .650, - Kč   57.470, - Kč

B řezenecká 4 470/ 23 1 + 2  25 . 50 0, - Kč   62 . 50 0, - Kč

Proh l íd ky na b ízenýc h by tů u možn í uvedené domovn í s p ráv y.

Reg istrace   zájemců  o by t na svépomoc se koná d ne  1 6. 1 .  2006 v době od  1 3 .00 hod . do 1 5 .00 hod .  v kancelář i  OS M M , 
2 . patro, č .  dv. 233

Zá jemc i o z í s ká n í by tu formou veřej ného v ýběrového řízen í j sou povi n n i ,  ved l e povi n ností uvedenýc h v č l .  6 „ Pravi del 
p ro při dělová n í by tu v ma jetku města C hom utova“, při reg i strac i před ložit p latný obča n s ký p rů kaz a potvrzen í peněžn í -
ho ú stavu o za p lacen í d ražeb n í j i stoty ve v ýš i 1 0 % v y vo lávac í ceny by tu .

Číslo účtu -  6015 - 626441/0100 (uvedení pomlčky NUTNÉ ! ) , variabilní symbol – 22221601, specifický symbol – rodné číslo
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Předmět nabídky: Výstavba jednoho 
nebo dvou čtyřpodlažních bytových 
domů s celkovým počtem 60 až 76 
bytových jednotek velikosti 1+1, 1+2, 
1+3. Dispoziční řešení je možné změ-
nit. Pod objektem jsou navržena par-
kovací stání, další parkovací plochy 
jsou v okolí objektů. Vytápění objektu 
bude řešeno z vlastní plynové kotelny 
(doporučujeme využít primární horko-
vod nebo alternativní zdroje energie.). 
V okolí stavby v 19. století probíhala 
hlubinná těžba. Stavební pozemek je 
prověřen a sanován, z hlediska za-
kládání se jedná o jednoduché zákla-
dové poměry. Na výstavbu bytových 
objektů je zpracována projektová 
dokumentace. Je vydáno platné územ-
ní rozhodnutí a stavební povolení. 
Budoucí vlastnický vztah: dlouhodobý 
pronájem či odprodej do vlastnictví 
na základě garance realizace projektu. 
(obrázky vpravo a dole) 

Kontakt: Statutární město Cho-
mutov, Zborovská 4602, Ing. Ivana 
Řápková, primátorka (tel. : 474 652 
786, primator@chomutov-mesto.cz), 
nebo Ing. Petr Chytra ved. odd. roz-
voje a investic města (tel. : 474 637 
440, p.chytra@chomutov-mesto.cz).

Bytové domy u kina Oko

Pozemky v Lipské ulici

Pro zástavbu jsou uvažovány 
čtyři integrované objekty s obchody 
a službami v parteru a s byty ve dru-
hém a třetím nadzemním podlažím 
(případné využití podkroví). Počítá 
se s výstavbou přibližně 70 bytů 
2+kk. (obrázky vlevo) 

Informace podá: Ing. Jaroslav 
Pachner, architekt města (tel. : 474 
637 443, j.pachner@chomutov-mes-
to.cz), Jan Rulf, vedoucí odboru sprá-
vy majetku města (tel. 474 637 470, 
j.rulf@chomutov-mesto.cz).

Město Chomutov se hodlá v příštích letech zaměřit na rozší-
ření možností pro bydlení. Výstavba nových bytů je zčásti v ru-
kou soukromých subjektů (zástavba Žižkova náměstí), ale jsou 
i další možnosti. Město má zpracovány dvě investiční nabídky 
na odprodej pozemků a následnou výstavbu bytových domů ve 
dvou lokalitách v Lipské ulici. Hledá se investor, který by reali-
zoval zpracované projekty. Pokud ale město partnera nenajde, 
zřejmě se do těchto rozsáhlých investičních akcí pustí samo. 
Bude přitom usilovat o dotace z Velkého integračního projektu, 

ale ani případný neúspěch v žádosti o dotaci by realizaci těchto 
projektů neměl zastavit. Předpokladem ovšem je mít zajištěn 
dostatečný zájem potenciálních nájemníků. Cena za nové mo-
derní byty v těchto chvílích zatím není vykalkulovaná, bude se 
odvíjet od varianty při realizaci (jiné podmínky by byly, kdyby 
stavěl soukromý investor, jiné v případě zisku dotace a opět 
jiné v případě, že by se stavělo bez dotačních peněz). Případní 
zájemci o byty si však mohou být jisti, že půjde o ceny obvyklé, 
tedy takové, jaké jsou za byty srovnatelné kvality běžné.

Jako součást nabídky bytů město připraví a nabídne zájem-
cům komplexní hypotéční program. Protože půjde o velký fi-
nanční objem, lze předpokládat, že se v jednání s vytipovaným 
peněžním ústavem podaří vyjednat příznivější podmínky než 
je v podobných případech obvyklé.  

Odborníci z příslušných odborů magistrátu se zajímají 
i o jiné lokality v různých částech města, v nichž by do budouc-
na mohlo vzniknout dalších přibližně čtyřicet bytů.            (lm)

Pohled severozápadní

Pohled jihovýchodní

Perspektivy rozvoje bydlení v Chomutově – byty
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Jednou z variant, jak uspokojit zájemce o bydlení, je nabíd-
nout jim příhodné plochy pro výstavbu rodinných domů. Město 
realizuje strategii zasíťovávání vybraných pozemků a následný 
prodej stavebníkům. 

Další lokalita, v níž se zvažuje výstavba pěti až šesti rodin-
ných domů, je v Horní Vsi, Ve Stráních, mezi Winterovou ulicí 
a Podkrušnohorským přivaděčem. Město jedná se soukromým 
investorem, který má o tento pozemek zájem.

Nejvíce prostoru k výstavbě je na Zadních Vinohradech. 
Zatím se zpracovává záměr I. etapy výstavby v této lokalitě, 

který počítá s výstavbou 40 rodinných domků na parcelách 
o výměře 800 až 1 400 m2. Z původních 42 parcel (viz obrá-
zek vpravo) bylo nutno dvě ubrat kvůli ochrannému pásmu 
plynovodu. Prověřuje se i možnost využití dalšího území, 
přibližně o rozloze 60 hektarů (viz. obrázek dole). Navrho-
vané území se nachází nad průmyslovým areálem směrem 
k rekreačnímu území Kamencového jezera na západní části 
Chomutova. Tento záměr však není dosud majetkově při-
praven, protože se počítá s výstavbou na pozemcích, které 
jsou rozdrobeny mezi množství soukromých vlastníků. Měs-

tu patří zhruba čtvrtina z 60 hektarů, v níž se v územním 
plánu počítá se zástavbou. Je tedy třeba nejprve uspořádat 
majetkové záležitosti. V případě úspěšných jednání by se tu 
měly stavět rodinné domy, případně v podobě řadové nebo 
nízkopodlažní zástavby. Vzhledem k rozsahu stavebních 
záměrů je nezbytné počítat rovněž s občanskou vybave-
ností. Je možné, že výstavbu zde bude zajišťovat soukromý 
investor. 

Soukromé aktivity pro výstavbu rodinných domů se rozvíjejí 
i v lokalitě Sady Březenecká.                                                        (lm)

Perspektivy rozvoje bydlení v Chomutově - rodinné domy

Poslední projekt zasíťování pozemků pro výstavbu rodinných domů se usku-
tečnil Na Průhoně, kde vyrostlo přes dvacet rodinných domů. Pro zájemce o 
bydlení v lokalitě Filipovy rybníky je informace, že jsou zde poslední dvě 
parcely volné. Jsou to pozemky na přiloženém plánku pod čísly 22 a 23. Obě 
parcely mají rozlohu kolem 600 m2, cena je 800 Kč/m2.
Zájemci se mohou obracet na Odbor správy majetku města, tel. 474 637 466 
(p. Braunová) nebo 474 637 472 (p. Kolářová).

Kamencové jezero

Velký otvický rybník
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S p áním hezkého prožití 
váno ních svátk  a mnoho 
št stí v novém roce 
spojeno s pod kováním 
našim eským zákazník m za 
p íjemnou spolupráci a projevenou 
d v ru

Vaše

  Sparkasse
       Mittleres Erzgebirge 

www.spk-mittleres-erzgebirge.de

Na našich stránkách jsme pro Vás p ipravili informace v eském jazyce. 

Jsme rádi, že Vám m žeme nabídnout naše služby. Nabízíme Vám b žné ú ty, online-banking a r zné pen žní vklady. Využijte výhod, které jsou pro naše n mecké
klienty již samoz ejmostí. Spole ná Evropa již není jen vize budoucnosti, nýbrž realita.  Srde n  Vás u nás vítáme! 

Vaše otázky v eském jazyce nám prosím zašlete na následující e-mailovou adresu: cz_info@spk-mittleres-erzgebirge.de.

Poté, co budou p eloženy, se s Vámi obratem spojíme. 

Na telefonické dotazy v eském jazyce bohužel odpovídat nem žeme. Existuje však možnost, aby Vám naše tlumo nice zavolala zpátky. Pokud byste si to p áli, sd lte
nám, prosím, Vaše telefonní íslo, na kterém Vás m žeme kontaktovat. 

Samoz ejm , že Vám rádi zprost edkujeme v n které z našich pobo ek osobní pohovor s jedním z našich pracovník  za p ítomnosti tlumo nice. 

Chcete se stát zam stnancem úsp šné

eské obchodn  - výrobní spole nosti

KEBEK s.r.o.? 

Jste dynamický a ambiciózní typ

s chutí n co dokázat ? 

Pro obsazení pracovních pozic hledáme : 

zkušeného obchodníka 

samostatný prodejce

   pro export 
s výhledem na pozici vedoucího odd lení exportu

nabízíme možnost cestování po celé Evrop ,
obchodní jednání se zahrani ními partnery, 
výhledov  vedení menšího pracovního kolektivu, 
zam stnanecké výhody a hodnocení závislé na 
vlastním výkonu,  podmínkou je znalost AJ nebo 
NJ, práce na PC a P sk. B, obchodní dovednosti  
a vyjednávací schopnosti jsou výhodou 

schopného technika 

technický p ípravá  výroby 
nabízíme možnost vývoje a konstrukce nových 
lisovaných výrobk  a obráb ných  sou ástí na CNC 
strojích, požadujeme P sk. B, organiza ní 
schopnosti, znalost práce na PC, praxe  
s výkresovým programem AutoCAD a výhodou 
jsou zkušenosti  z oblasti strojní výroby a 
technologie výroby nebo technické p ípravy výroby 

komunikativního st edoškoláka 

referent nákupu 
nabízíme možnost být lenem obchodního týmu 
s možností dalšího r stu, podmínkou je dobrá 
znalost AJ nebo NJ, zkušenosti práce na PC, P sk. 
B, samostatnost, spolehlivost a zodpov dný p ístup
k práci  

systémového lov ka

procesní manažer 
         p edstavitel vedení pro jakost 

nabízíme procesní ízení spole nosti, v etn ízení 
systému jakosti, realizace interních a procesních 
audit  spole nosti, budování systému jakosti 
v dce iných spole nostech, dále spravování  
a rozvoj informa ního systému v návaznosti na 
procesní model spole nosti, ízení menšího 
kolektivu a dobré platové podmínky, požadujeme

SŠ vzd lání nejlépe technického sm ru, zkušenosti 
z oblasti ízení jakosti, pe livost a systémové 
myšlení, P sk. B, znalost práce na PC 

šikovného  kontrolora 

pracovník

      technické kontroly
nabízíme samostatnou a zodpov dnou práci 
v menším kolektivu zam enou na identifikaci  
a evidenci neshodných výrobk , dále na tvorbu 
podklad  a protokol  pro reklama ní ízení se 
zákazníky i dodavateli, provádí m ící a kontrolní 
innosti pro danou technickou p ejímku zboží od 

dodavatele, požadujeme SŠ vzd lání nejlépe strojní 
obor, P sk. B, znalost práce na PC, flexibilita, 
pracovitost a schopnost u it se novým v cem jsou 
podmínkou 

P ihlášky do výb rových ízení a životopis zasílejte na adresu : 

KEBEK s.r.o., p. L. Pohlová, Pražská 5382, 43001 Chomutov, tel.474 631 168, e-mail: pohlova@kebek.cz

VELKÁ 
PŮJČKA
Nebankovní úvěry bez 
poplatků, pro zaměstnance, 
důchodce i OSVČ.
Sjednání u nás v kanceláři 
nebo u Vás doma.

Volejte: 606 276 867

NEBANKOVNÍ PENÍZE
Pro pracující, důchodce do 75 let a OSVČ i začínající 
bez DP do 150 tis. BEZ POPLATKU, bez ručitele 
a prověřování dluhů u bank. Volejte na 

tel.: 739 272 240
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Už čtyři měsíce slouží kuželkářům 
VTŽ Chomutov nová kuželna. Že jim 
svědčí, dokazují podzimní výsledky. 
Hráči A týmu v ní dokázali při jed-
nom z utkání srazit 2 729 kuželek, 
z toho Filip Prokeš 502! V obou 
případech jde o oddílové rekordy 
a nejlepší letošní divizní výkony.

Kuželna byla zprovozněna v srp-
nu, těsně před zahájením sezony. 
A mužstvo, které v minulém roční-
ku coby nováček obsadilo v divizi 
7. místo, mělo kvůli tomu upravené 
rozlosování, první dva zápasy ode-
hrálo v kuželnách soupeřů. Start se 
přesto povedl, po dvou vítězstvích 
tým v následné domácí premiéře 
deklasoval Doksy. I v dalších střet-
nutích podal kvalitní výkony, a tak 
mu v průběžném pořadí patří první 
místo před Českou Kamenicí. „Čelní 
příčky jsme mohli atakovat už loni, 
ale dopláceli jsme na nedostatek 
zkušeností a malou vyzrálost.
V tomhle ohledu je to nyní podstat-
ně lepší, už zvládáme i dramatické 
koncovky. Zatím se nás drží i tolik 
potřebné štěstí,“ zhodnotil průběh 
první části sezony předseda oddí-
lu a hráč A týmu Arnošt Filo. Jak 
dodal, daří se i jednotlivcům, dva 
chomutovští hráči jsou v první 
pětadvacítce soutěže. Za úspěšnou 

bilancí je mimo jiné letní posílení 
o Filipa Prokeše a Luboše Havla 
z rozpadnuvší se rezervy Jirkova 
a vhodná generační skladba týmu. 

Evidentně hráčům svědčí i nové 
dráhy v zrekonstruované kuželně, 
kde tým zápas od zápasu zlepšoval 
rekordní výkony, které se momen-

tálně zastavily na výše uvedených 
hodnotách. V souběžně probíhají-
cím Českém poháru tým VTŽ A vy-
řadil Lomnici u Sokolova a v dalším 
kole narazí na Písek.

Hráči B družstva si ještě na sta-
rých drahách vítězstvím v mezio-
kresním přeboru vybojovali postup 
do krajského přeboru. Také oni za-
hájili sezonu skvěle, vyhráli první 
tři zápasy a nyní jsou čtvrtí. Nej-
hodnotnější výkon podali v Kadani, 
kde přehráli favorita soutěže, když 
srazili úctyhodných 2 640 kuželek. 

Daří se i mládeži, jejíž činnost 
oddíl obnovil před pěti lety. Do-
rostenci v minulé sezoně obsadili 
v krajském přeboru druhé místo 
a měli tudíž právo na postup do 
2. ligy. Kvůli zásadní generační 
obměně v kádru ho ale nevyužili, 
a tak i letos nastupují v krajském 
přeboru, kde zatím především sbí-
rají zkušenosti. Vrcholnou soutěží 
žáků je Pohár mladých nadějí. Ten 
loňský v kategorii děvčat vedla 
Daniela Křížová, ale nevyšel jí fi-
nálový turnaj, takže v závěrečném 
hodnocení jí patřilo čtvrté místo. 
Naopak ve finále se zadařilo Jiřímu 
Jílkovi, který se díky tomu posunul 
na konečnou třetí příčku. Letošní 
soutěž se teprve rozjíždí.           (sk)

Kuželkářům VTŽ Chomutov zrekonstruovaná kuželna svědčí

Oporou A týmu je Luboš Havel, který do VTŽ Chomutov přišel před sezonou 
z Jirkova.                                                                                                              (foto: sk)

S úspěchem se z Nepálu do Čech 
vrátila česká horolezecká expedice 
Mt. Manaslu 2006 Light Expedition CZ 
ve složení Pavel Matoušek, Olga Nová-
ková, Zuzana Hofmannová, František 
Kolář a Miroslav Churavý. 

Na himálajský vrchol Manaslu (8 163 
m) vystoupili severovýchodní „japon-
skou“ cestou nejprve člen Horoklubu 
Chomutov František Kolář a Zuzana 
Hofmannová, o den později pak Pavel 
Matoušek. Celý výstup byl proveden 
netradičním, lehkým, „neexpedičním“ 
stylem, bez standardního zabezpeče-
ní v základním táboře (bez kuchaře, 
bez stanů od místních agentur atd.), 
bez budování stálých postupových tá-
borů a samozřejmě bez použití šerpů 
a umělého kyslíku. 

Zuzana Hofmannová je první českou 
horolezkyní, která kdy stanula na vrcho-
lu Manaslu. Po výstupu na vrchol Shisha 
Pangma 8 013 m (v roce 2004) je to její 
druhá osmitisícovka. Loni se neúspěšně 
pokoušela o Nanga Parbat (8 126 m). 

Expedice byla první českou úspěš-
nou výpravou, která se na horu vydala 
v podzimním termínu. Dosud na Mana-
slu vylezli na jaře Josef Rakoncaj jako 
první v roce 1989 a o rok později Mar-
tin Minařík. František Kolář se tak stal 
prvním členem Horoklubu Chomutov, 
který stanul na vrcholu osmitisícovky, 
k čemuž mu klub gratuluje.                (jiš) 

Na Manaslu stanul člen Horoklubu
Klub ledního hokeje Chomutov 

připravil sobě i fanouškům krásný 
dárek k Vánocům. Vydal publika-
ci, která mapuje 60 let existence 
hokejového klubu, jeho rozjezd, 
vzestupy a pády, okamžiky slávy 
i živoření. Kniha, atraktivní designem 
i zpracováním, vznikla na základech 
předchozí publikace 22 let ledního 
hokeje VTŽ Chomutov a stejně jako 
ona je rozčleněna na kapitoly popisu-
jící jednotlivé sezony. Součástí jsou 
profily nejvýznamnějších osobností 
každé dekády. Druhá část díla, skoro 
sto stran, je věnována statistickým 
údajům. Nedílnou přílohou titulu je 
speciální DVD s rozhovory se slavný-
mi hráči jednotlivých desetiletí, Mi-
roslavem Klůcem, Josefem Volákem, 
Zdeňkem Chuchlem a Stanislavem 
Mikšovicem.

„Myšlenka je stará skoro dva 
roky. Řekli jsme si, že by bylo dobré 
k šedesátinám klubu udělat knihu 

a doplnit jí dévédéčkem,“ uvedl 
marketingový ředitel klubu David 
Dinda. „Domluvili jsme se s Marti-
nem Bocianem, který dělal webové 
stránky klubu. Ten se do práce na 
knize pustil s velikým zápalem, pro-
čítal kroniky a dobový tisk, hledal 

v archivech, zpovídal pamětníky. 
Napsal to velmi dobře.“ S autorem 
výrazně spolupracoval legendární 
chomutovský brankář Karel Straka, 
vydání knihy se však nedočkal. 
I jemu je kniha věnována, stej-
ně jako dalším bývalým hráčům 
a funkcionářům chomutovského ho-
keje, kteří už dnes nežijí.

Klub fanouškům knihu a DVD 
představil na slavnostním křtu 
v kině Oko. Pozvány byly známé 
osobnosti chomutovského hoke-
je v čele s nejlepším střelecem 
v historii klubu Miroslavem Klůcem 
a také čestný předseda Českého 
svazu ledního hokeje Karel Gut. 
Akce byla zároveň první příležitos-
tí k zakoupení knihy. Ta se dále pro-
dává přímo na stadionu v prodejně 
sportovních potřeb, v Globusu, 
v knihkupectví DDD v Ruské ulici 
a také přes internet. Vydáno bylo 
tisíc výtisků.                                 (sk)  

Zápasníci ASK VALZAP Chomutov 
skončili v 1. lize družstev druzí. Ač by 
to jindy hodnotili jako úspěch, letos 
chtěli víc. Titul by vyšperkoval oslavy 
šedesáti let existence klubu, byl by de-
sátý v pořadí a přišel by deset let po 
zisku dosud posledního v roce 1996. 
Chomutovské mužstvo navíc mělo 
soutěž výborně rozehranou, na svého 
největšího rivala Havlíčkův Brod mělo 
v průběhu sezony náskok už tři body.

O bod vedl ASK VALZAP i před po-
sledním turnajem, který proběhl první 
prosincovou sobotu v Městské spor-
tovní hale v Chomutově. Boj o titul se 
zúžil na Chomutov a Havlíčkův Brod. 
Plzeň a Hodoním měly nedostižnou 
ztrátu, Ostrava kvůli rozsáhlé marod-
ce ani nedorazila a všechny zápasy 
prohrála kontumačně. Adepti na titul 
oba zbývající soupeře bez problémů 
porazili, přičemž v utkáních Chomu-
tova s Hodonínem a Plzní nastoupil i 
bez tří týdnů třiapadesátiletý jednatel 
klubu Oldřich Dvořák, který občas-
nou účast v lize bere jako přípravu 
na veteránské MS. V obou duelech si 
vedl obdivuhodně, se soupeři víc než 
o generaci mladšími svedl naprosto 
vyrovnané souboje a jen maličkosti 
rozhodly o tom, že v obou případech 
nejtěsnějším rozdílem prohrál.

Hlavní pozornost se ale soustředila 
na vzájemný souboj Chomutova a Hav-
líčkova Brodu. Domácí do něj vstoupili 
stavem 0:5, protože neobsadili nejnižší 
hmotnostní kategorii do 55 let. „Tak-
hle malí chlapi prostě v Chomutově 
nerostou,“ okomentoval letitý problém 
Oldřich Dvořák. Následně Hemelík pro-
hrál 1:3 na body s Chalupským, stejným 
výsledkem Novák porazil Kotlase. Další 
stěžejní moment přišel v duelu Šedivého 
s Domkářem, v němž byl domácí borec 
diskvalifikován po třetím napomínání 
a prohrál tudíž 0:5. Prohra Konvičné-
ho s Novákem zvýšila vedení obhájce 
titulu na 17:5 a naděje ASK VALZAP se 

rozplývaly. Znovu je vzkřísili Omarov 
vítězstvím 3:0 nad Vurbsem a Moskvitin 
deklasováním Vargy 4:0. Bývalý junior-
ský mistr světa nebyl v lize už dva roky 
poražen a proti havlíčkobrodskému sou-
peři si počínal naprosto suverénně, bo-
hužel mu v jednom okamžiku rozhodčí 
odepřeli lopatkové vítězství, které by 
mu přineslo bod navíc. S nedoléčeným 
zraněním nohy se potýkající Loukota 
sice proti Žákovi bojoval, byl po celých 
šest minut aktivnější, přesto soupeř vy-
hrál 3:1 na body a hosté jásali, protože 
už měli titul v kapse. Výhra Vaňouse 
3:0 nad Šimkem už jen upravila konečný 
výsledek na 16:20.

Obzvlášť hořký pocit zažíval 
41letý Radek Hemelík, který před 
zahájením ohlásil konec prvoligové 
kariéry a spoluhráče žádal o maxi-
mální podporu v boji o zlato. „Mrze-
lo mě to, s první ligou jsem se chtěl 
rozloučit titulem. Bylo by to hezké 
i proto, že jsem ji zápasil rovných 
dvacet pět let a titul v soutěži druž-
stev by byl můj pátý.“ 

Výsledky závěrečného turnaje: Výsledky závěrečného turnaje: 
Chomutov – Havlíčkův Brod 16:20, 
Chomutov – Hodonín 28:6, Chomu-
tov – Plzeň 24:8, Havlíčkův Brod  - Pl-
zeň 30:6, Havlíčkův Brod – Hodonín 
29:11, Hodonín – Plzeň 21:13.      (sk)

Historie chomutovského hokeje má knižní podobu

Chomutovský klub toužil po zlatu o to víc, že slaví šedesát let od svého založení 

Zápasníci se prali o titul neúspěšně Za účasti reprezentantů patnácti 
zemí proběhlo v italském Bolzanu 
Mistrovství světa v naturální kultu-
ristice. Českou republiku zastupova-
lo v různých kategoriích pět závod-
níků. V  kategorii juniorů do 21 let 
startoval Martin Hamp z Top fitness 
studia Chomutov. V silné konkurenci 
obsadil Martin skvělé druhé místo, 
když ho dokázal porazit jen jeden 
z domácích závodníků.

„Soupeři byli velmi dobře při-
praveni, bylo obtížné rozhodovat 
o prvních třech místech. Nakonec 
jsem získal stříbro a jsem opravdu 
moc šťastný,“ řekl Martin Hamp 
a současně poděkoval všem, kteří 
mu k největšímu úspěchu dosa-
vadní sportovní kariéry pomohli. 
V soutěži, v níž se hodnotí symetrie 
stavby těla, vyrýsovanost a objemy 
svalů a minutová sestava na hudbu, 
ocenili porotci podle trenérky Lenky 
Jankové především Martinovu syme-
trickou postavu a ukázkové břicho 
a nohy. Reprezentační kolegové Igor 
Herc, Jiří Štěpánek a Jana Vodičková 
přivezli do České republiky druhé, 
třetí a šesté místo.

Jak mezinárodní federace UIBBN, 
tak ČSNK (Česká společnost pro 
naturální kulturistiku), pod jejíž 

Martin Hamp má stříbro z MS
hlavičkou všichni čeští závodníci 
startovali, požadují, aby se jejich 
závodů zúčastňovali pouze naturál-
ní neboli „bezsteroidoví“ kulturisté. 
Proto na soutěži probíhala přísná 
dopingová kontrola. „Cílem natu-
rální kulturistiky je vyzdvihnout 
zdraví a přirozenou krásu těla,“ 
zdůraznila Lenka Janková, která 
spolu se svým manželem Martina 
Hampa trénuje.                                (sk)

Anatolij Moskvitin (vlevo) si s havlíčkobrodským Vargou poradil tak, jako se 
všemi soupeři v první lize za poslední dvě sezony.                              (foto: sk)


